

2020ko irailaren 9a, asteazkena

I. ERANSKINA  
DEIALDIAREN KONPETENTZIA-UNITATEAK

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-ziurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
30	UC0233_2	Informazioa eta dokumentazioa informatika-bitartekoen bidez kudeatzea	190	2			
	UC0973_1	Informatika-terminaletan datuak eta testua sartzea, betiere segurtasun, kalitate eta eraginkortasuneko baldintzetan.	90	2			
	UC0975_2	Barne- eta kanpo-komunikazioak hartzea eta prozesatzea	90	2	ADG307_2: Harrerarako eta bezeroekiko harremanetarako administrazio-jarduerak	ADGG0208: Bezeroarekiko harremanetako administrazio-jarduerak	
	UC0976_2	Merkataritza-prozesuko administrazio-kudeaketak egitea	160	2			
	UC0977_2	Administrazio-kudeaketako jardueretan bezeroekin harremanetan jartzean, atzerriko hizkuntzan erabiltzaile independentearen mailarekin komunikatzea	90	2			
	UC0978_2	Artxiboa euskarri konbentzionalean eta informatikoan kudeatzea	60	2			
	UC0233_2	Informazioa eta dokumentazioa informatika-bitartekoen bidez kudeatzea	190	2			Administrazio kudeaketako teknikaria
	UC0973_1	Informatika-terminaletan datuak eta testua sartzea, betiere segurtasun, kalitate eta eraginkortasuneko baldintzetan.	90	2			
	UC0976_2	Merkataritza-prozesuko administrazio-kudeaketak egitea	160	2			
	UC0978_2	Artxiboa euskarri konbentzionalean eta informatikoan kudeatzea	60	2	ADG308_2: Administrazio-kudeaketako jarduerak	ADGD0308: Administrazio-kudeaketako jarduerak	
	UC0979_2	Diruzaintzako administrazio-kudeaketak egitea	90	2			
	UC0980_2	Giza baliabideetako administrazio-laguntzako jarduerak egitea	90	2			
30	UC0981_2	Kontabilitate-erregistroak egitea	120	2			Administrazio eta finantzako goi-mailako teknikaria
	UC0231_3	Kontabilitate- eta zerga-kudeaketa egitea	240	3			
	UC0232_3	Ikuskapen-zerbitzu baten administrazio-kudeaketa egitea	120	3	ADG082_3: Kontabilitate- eta auditoria-kudeaketa	ADGD0108: Ikuskapenerako kontabilitate- eta administrazio-kudeaketa	
	UC0233_2	Informazioa eta dokumentazioa informatika-bitartekoen bidez kudeatzea	190	3			
	UC0233_2	Informazioa eta dokumentazioa informatika-bitartekoen bidez kudeatzea	190	3			
	UC0237_3	Giza baliabideen kudeaketa eta administrazio-kontrola egitea	210	3	ADG084_3: Giza baliabideetako administrazioa	ADGD0208: Giza baliabideen kudeaketa integratua	Administrazio eta finantzako goi-mailako teknikaria
UC0238_3	Giza baliabideak hautatzeko, prestatzeko eta garatzeko lanetarako administrazio-laguntza ematea	150	3				

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Kompetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kualifikazioan sartuta	Lanbide-ziurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
	UC0987_3	Euskarri konbentzionalen eta informatikoan informatzeko eta antxibatzeko sistemak administratzea	120	3			
	UC0233_2	Informazioa eta dokumentazioa informatika-bitartekoen bidez kudeatzea	190	3			
	UC0498_3	Enpresaren finantza-premiak zehaztea	120	3	ADG157_3: Finantza-kudeaketa	ADGN0108: Enpresen finantzaketa	
	UC0499_3	Finantza-baliabideei buruzko informazioa eta horien kontratazioa kudeatzea	140	3			
	UC0500_3	Diruzaintza eta horren aurrekontua kudeatzea eta kontrolatzea	100	3			
	UC0979_2	Diruzaintzako administrazio-kudeaketak egitea	90	3	ADG310_3: Dokumentazio- eta kudeaketa-laguntza bulegoetan	ADGG0308: Dokumentu- eta kudeaketa-laguntza langela eta bulegoetan	
	UC0980_2	Giza baliabideetako administrazio-laguntzako jarduerak egitea	90	3			
	UC0982_3	Zuzendaritzako komunikazioak autonomiaz administratzea eta kudeatzea	80	3			
	UC0986_3	Dokumentazio eta aurkezpen profesionalak lantzea hainbat formatutan	140	3			
	UC0987_3	Euskarri konbentzionalen eta informatikoan informatzeko eta antxibatzeko sistemak administratzea	120	3	ADG310_3: Dokumentazio- eta kudeaketa-laguntza bulegoetan	ADGG0308: Dokumentu- eta kudeaketa-laguntza langela eta bulegoetan	
	UC0988_3	Espedienteak eta dokumentazio juridikoa eta enpresa-dokumentazioa prestatzea eta erakundeetan eta administrazio publikoetan aurkeztea	150	3			
	UC0233_2	Informazioa eta dokumentazioa informatika-bitartekoen bidez kudeatzea	190	3			Zuzendaritzari laguntzeko goi mailako teknikaria
	UC0237_3	Giza baliabideen kudeaketa eta administrazio-kontrola egitea	210	3	ADG084_3: Giza baliabideetako administrazioa	ADGD0208: Giza baliabideen kudeaketa integratua	
	UC0238_3	Giza baliabideak hautatzeko, prestatzeko eta garatzeko lanetarako administrazio-laguntza ematea	150	3			Zuzendaritzari laguntzeko goi mailako teknikaria
	UC0987_3	Euskarri konbentzionalen eta informatikoan informatzeko eta antxibatzeko sistemak administratzea	120	3			
	UC0233_2	Informazioa eta dokumentazioa informatika-bitartekoen bidez kudeatzea	190	3			
20	UC0498_3	Enpresaren finantza-premiak zehaztea	120	3	ADG157_3: Finantza-kudeaketa	ADGN0108: Enpresen finantzaketa	
	UC0499_3	Finantza-baliabideei buruzko informazioa eta horien kontratazioa kudeatzea	140	3			
	UC0500_3	Diruzaintza eta horren aurrekontua kudeatzea eta kontrolatzea	100	3			
	UC0982_3	Zuzendaritzako komunikazioak autonomiaz administratzea eta kudeatzea	80	3	ADG309_3: Zuzendaritzarako laguntza	ADGG0108: Zuzendaritzarako laguntza	Zuzendaritzari laguntzeko goi mailako teknikaria
	UC0983_3	Antolaketari dagokionez, zuzendaritzarako laguntza-jarduerak modu proaktiboan kudeatzea	120	3			

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Kompetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
30	UC0984_3	Zuzendatzarako laguntza-jardueretan, ingelesez komunikatzea erabiltzaille trebearen mailarekin	110	3			
	UC0985_2	Zuzendatzarako laguntza-jardueretan, ingelesez ez den atzeriko hizkuntza batean komunikatzea erabiltzaille independentetareen mailarekin	80	3			
	UC0986_3	Dokumentazio eta aurkezpen profesionalak lantzea hainbat formatutan	140	3			
	UC0979_2	Diruzaintzako administrazio-kudeaketak egitea	90	3			
	UC0980_2	Giza baliabideetako administrazio-laguntzako jarduerak egitea	90	3	ADG310_3: Dokumentazio- eta kudeaketa-laguntza bulegoetan	ADGG0308: Dokumentu- eta kudeaketa-laguntza langela eta bulegoetan	
	UC0982_3	Zuzendatzarako komunikazioak autonomiaz administrazioa eta kudeatzea	80	3			
	UC0986_3	Dokumentazio eta aurkezpen profesionalak lantzea hainbat formatutan	140	3			
	UC0987_3	Euskarri konbentzionalen eta informatikoan informatzeko eta artxibatzeko sistemak administrazioa	120	3			
	UC0988_3	Espedienteak eta dokumentazio juridikoa eta enpresa-dokumentazioa prestatzea eta erakundeetan eta administrazio publikoetan aurkeztea	150	3	ADG310_3: Dokumentazio- eta kudeaketa-laguntza bulegoetan	ADGG0308: Dokumentu- eta kudeaketa-laguntza langela eta bulegoetan	
	UC0269_2	Igeriketako berriarazko teknikak eraginkortasunez eta segurtasunez gauzatzea	120	2			
UC0272_2	Istripua edo larrialdi-egoera izanez gero, lehen esku-hartzaile gisa laguntzea	40	2				
UC1082_2	Istripuak edo larrialdi-egoerak prebenitzea ur-eremu naturaletan	80	2	AFD340_2: Sorospena ur-ingurune naturaletan	AFDP0209: Sorospena ur-eremu naturaletan		
UC1083_2	Pertsonek erreskatatzea ur-eremu naturaletan istripua edo larrialdi-egoerak gertatuz gero	120	2				
UC0269_2	Igeriketako berriarazko teknikak eraginkortasunez eta segurtasunez gauzatzea	120	2				
UC0270_2	Ur-instalazioetan istripuak edo larrialdi-egoerak prebenitzea, erabiltzaille segurtasuna zainduz	40	2				
UC0271_2	Ur-instalazioetan izandako istripu edo larrialdi-egoeretan pertsonak erreskatatzea	90	2	AFD096_2: Sorospena ur-instalazioetan	AFDP0109: Ur-instalazioetako sorospena		
UC0272_2	Istripua edo larrialdi-egoera izanez gero, lehen esku-hartzaile gisa laguntzea	40	2				
UC1116_2	Zuhaizak motozerrarekin ipurditik moztea eta prozesatzea.	100	2				
UC1117_2	Zuhaizak basoko uzta-makinarekin ipurditik moztea eta prozesatzea.	100	2				
UC1118_2	Baso-azpiproduktuak basotik ateratzea eta tratatzea.	50	2	AGA343_2: Baso ustiapenak	AGAR0108: Baso ustiapenak		
UC1119_2	Zuhaizetan garaierako lanak egitea.	110	2				

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC1120_2	Kortxo kentzeko lanak egitea.	50	2			
	UC1121_2	Baso-traktoreak maneiatzea eta horien mantentze-lanak egitea.	110	2			
	UC0200_2	Prozesu grafikoan segurtasun, kalitate eta produktibitateko baldintzetan jardutea	100	2			
	UC0201_2	Inprimaketarako lehengaiak eta tarteko produktuak prestatzea	90	2	ARG109: Offset bidezko inprimaketa		
	UC0202_2	Inprimaketa-prozesuaren elementuak zehaztea eta doitzea	160	2	ARG072_2: Offset bidezko inprimaketa		
	UC0203_2	Offset inprimaketa gauzatzea	90	2			
	UC0200_2	Prozesu grafikoan segurtasun, kalitate eta produktibitateko baldintzetan jardutea	100	2			
	UC0201_2	Inprimaketarako lehengaiak eta tarteko produktuak prestatzea	90	2	ARG417_2: Flexografiako inprimaketa	ARG110: Flexografiako inprimaketa	
	UC1344_2	Klaxeak muntatzea eta flexografiako inprimaketa-prozesuko elementuak dotzea	80	2			
	UC1345_2	Flexografiako inprimaketa egitea	60	2			Inprimaketa grafikoko teknikaria
	UC0200_2	Prozesu grafikoan segurtasun, kalitate eta produktibitateko baldintzetan jardutea	100	2			
	UC0482_2	Produktu digitala inprimatzeko beharrezkoa den informazio digitala interpretatu eta kudeatzea	80	2	ARG151_2: Inprimaketa digitala	ARG10209: Inprimaketa digitala	
	UC0483_2	Ekipoak prestatu, parametroak doitu eta inprimaketa digitala egitea	140	2			
	UC1346_2	Sakongrabatu bidezko inprimaketa-prozesuaren elementuak doitzea	80	2	ARG418_2: Sakongrabatu bidezko inprimaketa	ARG10210: Sakongrabatu bidezko inprimaketa	
UC1347_2	Sakongrabatu bidezko inprimaketa egitea	60	2				
UC1348_2	Serigrifiako inprimaketa egitea	100	2	ARG419_2: Serigrafia eta tanpografia bidezko inprimaketa	ARG10310: Serigrafia eta tanpografia bidezko inprimaketa		
UC0921_2	Sistema digital zuzenen bidez inprimatze-formak eskuratzea	70	2	ARG288_2: Inprimatzeko modua ezartzea eta lortzea	ARGP0210: Inprimatzeko modua ezartzea eta lortzea		
20	UC0200_2	Prozesu grafikoan segurtasun, kalitate eta produktibitateko baldintzetan jardutea	100	2			
	UC0928_2	Irudiak informatika-aplikazio bidez digitalizatzea eta tratatzea	190	2	ARG291_2: Aurreinprimaketako elementu grafikoaren tratamendua eta maketazioa	ARGP0110: Aurreinprimaketako elementu grafikoaren tratamendua eta maketazioa	Aurreinprimaketa digitaleko teknikaria
	UC0929_2	Testuak informatika-aplikazio bidez digitalizatzea eta tratatzea	70	2			
	UC0930_2	Produktu grafikoaren maketazioa eta/edo orrikatzea egitea	140	2			
	UC0200_2	Prozesu grafikoan segurtasun, kalitate eta produktibitateko baldintzetan jardutea	100	2	ARG151_2: Inprimaketa digitala	ARG10209: Inprimaketa digitala	

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC0482_2	Produktu digitala inprimatzeko beharrezkoa den informazio digitala interpretatu eta kudeatzea	80	2			
	UC0483_2	Ekipoak prestatu, parametroak doitu eta inprimaketa digitala egitea.	140	2			
	UC0921_2	Sistema digital zuzenen bidez Inprimatzeko moduak eskuratzea	70	2	ARG288_2: Inprimatzeko modua ezartzea eta lortzea	ARGP0210: Inprimatzeko modua ezartzea eta lortzea	
	UC0204_3	Produktzioa planifikatzea, originalen zehaztapenen azterketan oinarrituta	110	3			
	UC0205_3	Produktuaren kalitatea kontrolatzea, argitalpen-zehaztapenetan oinarrituta	150	3	ARG073_3: Argitalpen produktzioa	ARGN0109: Argitalpen produktzioa	
	UC0206_3	Produktu grafikoaren fabrikazioa kudeatzea	120	3			
	UC0935_3	Multimedia argitalpen-proiektuen zehaztapenak erabakitzea	90	3			
	UC0936_3	Multimedia argitalpen-produktua diseinatzea	110	3	ARG293_3: Multimedia argitalpen-produktuak garatzea	ARGN0110: Multimedia argitalpen-produktuak garatzea	
	UC0937_3	Multimedia argitalpen-produktuak sortzea eta argitaratzea	210	3			
	UC0938_3	Multimedia argitalpen-produktuaren kalitatea kudeatzea eta kontrolatzea	80	3			
	UC0696_3	Produktu grafikoaren proiektuak garatzea.	140	3	ARG219_3: Produktu grafikoak diseinatzea	ARGG0110: Produktu grafikoak diseinatzea	Argitalpen inprimatuen eta multimedia-argitalpenen diseinuko eta edizioko goi-mailako teknikaria
	UC0931_3	Argitalpenaren kudeaketan eta plangintzan laguntzea	120	3	ARG292_3: Argitalpenari laguntzea	ARGN0210: Argitalpenari laguntzea	
	UC0933_3	Obraren edukiak antolatzea	180	3			
	UC1670_3	Industria grafikoan produktio-materialiak zehaztea	110	3			
	UC1678_3	Aurreinprimaketa-prozesuetan produktzioa antolatzea eta gainbegiratzea	130	3	ARG515_3: Aurreinprimaketa-prozesuetan produktzioa kudeatzea	ARGP0112: Aurreinprimaketa-prozesuetan produktzioa kudeatzea	
	UC1679_3	Aurreinprimaketa-prozesuetan kalitatearen kudeaketan laguntzea	50	3			
	UC1680_3	Aurreinprimaketa-prozesuetako segurtasunaren eta ingurumen-babesaren kudeaketan laguntzea	80	3			
UC2220_3	Ontzien, bilgarrien eta bestelako produktu grafikoaren bidiseinuak edo estandar motetako egiturazko diseinu-proiektuak garatzea	130	3	ARG660_3: Paperezko, kartoizko eta bestelako euskarri grafikoetako ontzien eta bilgarrien egiturazko diseinua	ARGG0112: Paperezko, kartoizko eta bestelako euskarri grafikoetako ontzien eta bilgarrien egiturazko diseinua		
UC2222_3	Ontzien, bilgarrien eta bestelako produktu grafikoaren maketak, laginak eta prototipoak irudikatzea eta egitea	90	3				
UC1669_3	Produktu grafikoak eratzeko prozesua planifikatzea	120	3	ARG515_3: Aurreinprimaketa-prozesuetako produktzioa kudeatzea	ARGP0112: Aurreinprimaketa-prozesuetako produktzioa kudeatzea	Produktio grafikoaren diseinuko eta kudeaketako goi-mailako teknikaria	
UC1670_3	Industria grafikoan produktio-materialiak zehaztea	110	3				

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
	UC1674_3	Prozesu grafikoetan kolorearen erreproduzioa kudeatzea	180	3			
	UC1678_3	Aurreinprimaketa-prozesuetan produkzioa antolatzea eta gainbegiratzea.	130	3			
	UC1679_3	Aurreinprimaketa-prozesuetan kalitatearen kudeaketan laguntzea	50	3			
	UC1680_3	Aurreinprimaketa-prozesuetako segurtasunaren eta ingurumen-babesaren kudeaketan laguntzea	80	3			
	UC1669_3	Produktu grafikoak eratzeko prozesua planifikatzea	120	3			
	UC1670_3	Industria grafikoan produkzio-materialak zehaztea	110	3			
	UC1674_3	Prozesu grafikoetan kolorearen erreproduzioa kudeatzea	180	3	ARG514_3: Inprimaketa-prozesuetako produkzioa kudeatzea	ARG10112: Inprimaketa-prozesuetako produkzioa kudeatzea	
	UC1675_3	Inprimaketa-prozesuetan produkzioa antolatzea eta gainbegiratzea	130	3			
	UC1676_3	Inprimaketa-prozesuetan kalitatearen kudeaketan laguntzea	110	3			
	UC1677_3	Inprimaketa-prozesuetako segurtasunaren eta ingurumen-babesaren kudeaketan laguntzea	80	3			
	UC0696_3	Produktu grafikoaren proiektuak garatzea	140	3	ARG219_3: Produktu grafikoak diseinatzea	ARGG0110: Produktu grafikoak diseinatzea	
	UC1671_3	Industria-koardernatzeko prozesuetan produkzioa antolatzea eta gainbegiratzea	160	3	ARG513_3: Industria-koardernatzeko produkzioa kudeatzea	ARGC0112: Industria-koardernatzeko produkzioa kudeatzea	
	UC1681_3	Paperaren, kartoiaren eta beste euskarri grafiko batzuen transformatu prozesuetako produkzioa antolatzea eta gainbegiratzea	130	3	ARG516_3: Paperezko, kartoiako eta bestelako euskarri grafikoetako transformatu produkzioa kudeatzea	ARGT0112 : Paperezko, kartoiako eta bestelako euskarri grafikoetako transformatu produkzioa kudeatzea	
	UC0239_2	Produktuak eta/edo zerbitzuak hainbat merkaturatze-bideren bitartez saltzea	160	2			
	UC0240_2	Salmentako eragiketa osagarriak egitea.	140	2	COM085_2: Salmenta-jarduerak	COMV0108: Salmenten merkataritza-kudeaketa	Merkataritza jardueretako teknika
UC0241_2	Bezeroarentzako/kontsumitzailearentzako/erabiltzailearentzako arreta-zerbitzuaren ekinak egitea	120	2				
UC1002_2	Merkataritza-jardueretan ingelesez komunikatzea, erabiltzaile independentearen mailarekin	90	2				
UC1005_3	Antolakuntzak ezarritako irizpidez logistika-katea optimizatzekeo laguntza ematea	90	3				
UC1014_3	Blitegia aurreikusitako irizpideen eta jardueren mailen araberako antolatzea	140	3	COM318_3: Blitegien antolaketa eta kudeaketa	COML0309: Blitegien antolaketa eta kudeaketa		
UC1015_2	Blitegio eragiketarako kudeatzea eta koordinatzea	110	3			Merkataritza jardueretako teknika	

20

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC0239_2	Produktuak eta/edo zerbitzuak hainbat merkaturatze-bideren bitartez saltzea	160	2	COM631_2: Saltoki txikiak kudeatzeko jarduerak	COMT0112: Denda txikiak kudeatzeko jarduerak	
	UC1792_2	Negozio txikietan lan-arriksuen prebentzioa kudeatu	60	2			
	UC2104_2	Kalitatezko denda txiki bat bulizatu eta kudeatu	100	2	COM631_2: Saltoki txikiak kudeatzeko jarduerak	COMT0112: Denda txikiak kudeatzeko jarduerak	Merkataritza jardueretako teknikaria
	UC2105_2	Denda txiki bateko salmenta-puntua antolatu eta animatu	100	2			
	UC2106_2	Denda txikiaren erantzuteko gaitasuna eta hornidura bermatu	60	2	COM650_3: Higiezin merkatatza-kudeaketa		
	UC0810_3	Higiezin bitartekaritza enkargu hartu eta adostu	110	3			
	UC0811_2	Produktu higiezin salmenta eta zabalkundea, merkaturatzeko zenbait kanalen bidez	130	3	COM650_3: Higiezin merkatatza-kudeaketa		Merkataritza jardueretako teknikaria
	UC1001_3	Salmenten indarra kudeatu eta saltzaile-taldea koordinatu	90	3			
	UC1002_2	Merkataritza-jardueretan ingelesez komunikatzea, erabiltzaile independentetaren mailarekin	90	3	COM086_3: Nazioarteko merkataritza administrazio- eta finantza-kudeaketa	COMT0210: Nazioarteko merkataritza administrazio- eta finantza- kudeaketa	
	UC1701_3	Higiezin eragiketako bitartekaritza eta lege-, zerga- eta finantza-alorreko izapideetan lagundu	120	3			
	UC0242_3	Salgaiak inportatzeko/esportatzeko eta/edo sartzeko/bidaltzeko eragiketetan administrazio-kudeaketa egitea eta kontrolatzea	230	3	COM316_3: Nazioarteko salerosketa eta marketinga		Nazioarteko merkataritza Goi Mailako Teknikaria
	UC0243_3	Salgaien eta zerbitzuen nazioarteko transakzioetarako finantzaketa-eragiketak kudeatzea	180	3			
	UC0244_3	Nazioarteko transakzioetan kobratzeko eta ordaintzeko eragiketak kudeatzea	90	3	COM317_3: Garraioaren eta banaketaren antolaketa	COML0209: Garraioaren eta banaketaren antolaketa	
	UC1010_3	Ingelesez komunikatzea erabiltzaile adituaren mailarekin nazioarteko merkataritzako harremanetan eta jardueretan	120	3			
	UC1007_3	Merkatuen informazio-sistemarako informazioa lortzea	180	3	COM318_3: Billegien antolaketa eta kudeaketa	COML0309: Billegien antolaketa eta kudeaketa	
	UC1008_3	Nazioarteko marketineko planaren ekintzetarako azterketak eta proposamenak egitea	130	3			
	UC1009_3	Produktu eta zerbitzuen nazioarteko salerosketako eragiketak negoziatzeko eta gauzatzeko prozesuetan laguntzea	160	3	COM651_3: Errepedeko garraioaren merkataritza- eta finantza-kudeaketa	COML0211: Errepede bidezko garraioaren merkataritza- eta finantza-kudeaketa	
	UC1013_3	Distantzia luzeko garraioko eragiketak antolatzea, kudeatzea eta kontrolatzea.	90	3			
	UC1014_3	Billegia aurreikusitako irizpideen eta jardueren mailen arabera antolatzea	140	3	COM651_3: Errepedeko garraioaren merkataritza- eta finantza-kudeaketa		
	UC1015_2	Billegiko eragiketak kudeatzea eta koordinatzea	110	3			
UC1283_3	Errepedeko garraioaren jardura ekonomikoa eta inantzariora kudeatzea	170	3				

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC0501_3	Merkataritza-espazioen ezarpena finkatzea	90	3	COM158_3: Merkataritza-espazioen ezarpena eta animazioa	COMPO108: Merkataritza-espazioen ezarpena eta animazioa	Salmentak eta merkataritza-espazioak kudeatzeko Goi-mailako Teknikaria
	UC0502_3	Salmenta-azaleran produktuak/zerbitzuen ezarpena antolatzea	70	3			
	UC0503_3	Merkataritza-espazioetan sustapen-ekintzak antolatzea eta kontrolatzea	70	3			
	UC0504_3	Saltokian erakuslehoak muntatzeko lanak antolatzea eta gainbegiratzea	80	3			
	UC1000_3	Merkataritza-estrategiak eta -jardunak definitzeko beharrezkoa den informazioa lortzea eta prozesatzea	120	3	COM314_3: Salmenten merkataritza-kudeaketa	COMT0411: Salmenten merkataritza-kudeaketa	
	UC1001_3	Salmenta-indarra kudeatzea eta saltzaile-taldea koordinatzea	90	3			
	UC0239_2	Produktuak eta/edo zerbitzuak egun dauden merkaturatze-bideen bitartez saltzea	160	3			
	UC0503_3	Merkataritza-espazioetan sustapen-ekintzak antolatzea eta kontrolatzea	70	3			
	UC2185_3	Marketin-plana eta -politikak definitzen eta haien jarraipena egiten laguntzea	100	3	COM652_3: Marketina eta komunikazioa kudeatzea	COMM0112: Marketin- eta komunikazio-kudeaketa	
	UC0993_3	Merkatuak ikertzeko beharrezkoak diren informazioa eta tresnak prestatzea	100	3	COM312_3: Merkatuak ikertzen laguntzea	COMM0111: Merkatuen ikerketari laguntzea	
	UC0997_3	Merkatuen ikerketa abiapuntu hartuta, aztertze eta ondorioak lortzeko lanetan laguntzea	120	3	COM318_3: Biltegiak antolatzea eta kudeatzea	COML0309: Biltegien antolaketak eta kudeaketa	
	UC1014_3	Biltegia aurreikusitako irizpideen eta jardueren mailen arabera antolatzea	140	3	COM315_3: Homikuntza kudeatzea eta kontrolatzea	COML0210: Homikuntzaren kudeaketa eta kontrola	
	UC1015_2	Biltegi eragiketarako kudeatzea eta koordinatzea	110	2	COM651_3: Errepedeko garraioaren merkataritza- eta finantza-kudeaketa	COML0211: Errepede bidezko garraioaren merkataritza- eta finantza-kudeaketa	
	UC1003_3	Homikuntza-plana prestatzen laguntzea	110	3	COM312_3: Merkataritza-ikerketarako laguntza	COMM0111: Merkatuen ikerketari laguntzea	
	UC1004_3	Homikuntza-programaren jarraipena eta kontrola egitea	80	3			
	UC2183_3	Errepedeko garraioaren jardueren ekonomikoa eta finantzaritza kudeatzea	170	3			
UC0993_3	Merkatuak ikertzeko beharrezkoak diren informazioa eta tresnak prestatzea	100	3				
20	UC0994_3	Inkestazailleen jardueren antolatzea eta kontrolatzea	120	3	COM652_3: Marketina eta komunikazioa kudeatzea	COMM0112: Marketin- eta komunikazio-kudeaketa	
	UC0995_2	Inkestak eta/edo elkarrizketak egitea, ezarritako teknikak eta prozedurak erabiltzea	90	3			
	UC0997_3	Merkatuen ikerketa abiapuntu hartuta, aztertze eta ondorioak lortzeko lanetan laguntzea	120	3			
	UC2185_3	Marketin-plana eta -politikak definitzen eta haien jarraipena egiten laguntzea	100	3			



2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-ziurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC2186_3	Produktuak eta zerbitzuak merkaturatzeko eta merkatu ezartzeko lanak kudeatzea	90	3			
	UC2187_3	Markinako eta komunikazioko ekitaldiak antolatzea eta kudeatzea, ezarritako protokoloari eta irizpideei jarraiki	90	3			
	UC2188_3	Ezarritako komunikabideen eta komunikazio-euskarrien plana antolatzen eta haren jarraipena egiten laguntzea	90	3			
	UC2189_3	Publizitateko, sustapeneko eta informazioko hainbat euskarri eta material xume eta autoediotagari lantzea eta haietan zabaltzea	90	3			
	UC0241_2	Bezeroarentzako/kontsumitzailearentzako/erabiltzailearentzako arreta-zerbitzuaren ekintzak gauzatzea	120	2	COM087_3: Bezeroarentzako, kontsumitzailearentzako edo erabiltzailearentzako arreta	COMT0110: Bezero, kontsumitzaile eta erabiltzaileei arreta ematea	
	UC0245_3	Bezeroaren/kontsumitzailearen/erabiltzailearen kexak eta erreklamazioak kudeatzea	90	3			
	UC2183_3	Errepideko garraioaren jarduera ekonomikoa eta finantzarioa kudeatzea	170	3	COM651_3: Errepideko garraioaren merkataritza- eta finantza-kudeaketa	COML0211: Errepide bidezko garraioaren merkataritza- eta finantza-kudeaketa	
	UC0247_3	Salgaiak errepidez garririatzen dituzten enpresetan trafikoko/ustiapeneko sailaren jarduera antolatzea eta kontrolatzea	190	3			
	UC0248_3	Salgaiak errepidez garririatzen dituzten enpresetan trafikoko/ustiapeneko eragiketarako planifikatzea eta kudeatzea	190	3	COM088_3: Salgaien errepideko trafikoa	COML0109: Errepideko salgai-trafikoa	
	UC1006_2	Ingelesez komunikatzea erabiltzaile independentearen mailarekin logistikako eta nazioarteko garraioko harremanetan eta jardueretan	90	2			
	UC2061_3	Errepideko garraioko eragiketen administrazio- eta dokumentukudeaketa egitea	90	3			
	UC2183_3	Errepideko garraioaren jarduera ekonomikoa eta finantzarioa kudeatzea	170	3			
	UC2182_3	Errepideko garraioko zerbitzuak merkaturatzea	160	3	COM651_3: Errepideko garraioaren merkataritza- eta finantza-kudeaketa	COML0211: Errepide bidezko garraioaren merkataritza- eta finantza-kudeaketa	Garraioko eta logistikako Goi-Mailako Teknikaria
	UC1006_2	Ingelesez komunikatzea erabiltzaile independentearen mailarekin logistikako eta nazioarteko garraioko harremanetan eta jardueretan	90	2			
	UC2184_3	Bezeroekiko harremanak eta errepideko garraioko eragiketen jarraipena kudeatzea	40	3			
	UC2059_3	Bidaariak errepidez garririatzeko planak ezartzea eta antolatzea	120	3	COM623_3: Bidaariaren errepideko trafikoa	COML0111: Errepide bidezko bidaiariaren zirkulazioa	
UC2060_3	Bidaariak errepidez garririatzeko eragiketarako kudeatzea eta gainbegiratzea	110	3				
UC1013_3	Distantzia luzeko garraioko eragiketarako antolatzea, kudeatzea eta kontrolatzea	90	3	COM317_3: Garraioa eta banaketa antolatzea	COML0209: Garraioaren eta banaketaren antolaketa		
UC1003_3	Hornikuntza-plana prestatzen laguntzea	110	3	COM315_3: Hornikuntza kudeatzea eta kontrolatzea	COML0210: Hornikuntzaren kudeaketa eta kontrola		
UC1004_3	Hornikuntza-programaren jarraipena eta kontrola egitea	80	3				

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-ziurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC1014_3	Bitlegia aurreikusitako irizpideen eta jarduera-mailen arabera antolatzea	140	3	COM318_3: Bitlegiak antolatzea eta kudeatzea	COMLO309: Bitlegien antolaketa eta kudeaketa	
	UC1015_2	Bitlegiko eragiketarak kudeatzea eta koordinatzea	110	2			
	UC0242_3	Saigaiak inportatzeko/espordatzeko eta/edo sartzeko/bidaltzeko eragiketeran administrazio-kudeaketa egitea eta kontrolatzea	230	3	COM086_3: Nazioarteko merkataritzaren administrazio-eta finantza-kudeaketa	COMT0210: Nazioarteko merkataritzaren administrazio-eta finantza-kudeaketa	
	UC0120_2	Eraikinetan edo eraikin multzoetan soinuko irrati-difusioa eta telebistako seinaleak hartzeko instalazioak muntatzea eta mantentzea (antena eta kable bidezkoak).	180	2	ELE043_2: Montaje y mantenimiento de infraestructuras de telecomunicaciones en edificios	ELES0108: Telekomunikazio-azpiegituren muntaketa eta mantentze-lanak eraikinetan	
	UC0121_2	Hiritarren esku dagoen telefonia-zerbitzura sartzeko instalazioak eta sarrera kontrolatzeko instalazioak muntatzea eta mantentzea (barne-telefonia eta bideo-atezaintza).	150	2			
	UC0599_2	Ahalmen txikiako telefonogunez osatutako telefonia-sistemak muntatzea eta mantentzea.	180	2	ELE189_2: Montaje y mantenimiento de sistemas de telefonía e infraestructuras de redes locales de datos	ELES0209: Telefonía-sistemak muntaketa eta mantentze-lanak	Telekomunikazio-Instalazioetako Teknikaria
	UC0600_2	Datu-sare lokalak azpiegiturak muntatzea eta mantentzea.	190	2			
	UC0597_2	Megafoniako eta lokalak sonORIZAZIOKO instalazioak muntatzea eta mantentzea.	150	2	ELE188_2: Montaje y mantenimiento de instalaciones de megafonía, sonorización de locales y circuito cerrado de televisión	ELES0109: Lokaletako megafonia- eta sonORIZAZIO- instalazioen eta telebista-zirkuitu itxien instalazioen muntaketa eta mantentze-lanak	
	UC0598_2	Telebista-zirkuitu itxiko instalazioak muntatzea eta mantentzea.	150	2			
	UC0120_2	Eraikinetan edo eraikin multzoetan soinuko irrati-difusioa eta telebistako seinaleak hartzeko instalazioak muntatzea eta mantentzea (antena eta kable bidezkoak).	180	2			
30	UC0121_2	Hiritarren esku dagoen telefonia-zerbitzura sartzeko instalazioak eta sarrera kontrolatzeko instalazioak muntatzea eta mantentzea (barne-telefonia eta bideo-atezaintza).	150	2	ELE043_2: Eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak muntatzea eta mantentzea	ELES0108: Eraikinetan telekomunikazio-azpiegiturak muntatzea eta mantentzea	
	UC0820_2	Batez ere etxebizitza-erabilera duten eraikinetan behe-tentsioko instalazio elektrikoak muntatzea eta mantentzea	170	2			Instalazio elektriko eta automatikoetako teknikaria
	UC0821_2	Merkataritzako, bulegoetako, edo industria bateko edo hainbat industrietako eraikinetan behe-tentsioko instalazio elektrikoak muntatzea eta mantentzea	230	2			
	UC0822_2	Ekebizitza eta industria txikien ingurunean automatismo-instalazioak muntatzea eta mantentzea	240	2	ELE257_2: Behe-tentsioko instalazio elektrikoak muntatzea eta mantentzea	ELEE0109: Behe-tentsioko instalazio elektrikoak muntatzea eta mantentzea	
	UC0823_2	Behe-tentsioko aireko sare elektrikoak muntatzea eta mantentzea	120	2			
	UC0824_2	Behe-tentsioko lurpeko sare elektrikoak muntatzea eta mantentzea	110	2			
	UC0825_2	Makina elektrikoak muntatzea eta mantentzea	180	2			
	UC0835_2	Eguzki-instalazio fotovoltaiakoak zuinkatzea	150	2	ENAE261_2: Eguzki-instalazio fotovoltaiakoak muntatzea eta mantentzea	ENAE0108: Eguzki-instalazio fotovoltaiakoak muntatzea eta mantentzea	Instalazio elektriko eta automatikoetako teknikaria
	UC0836_2	Eguzki-instalazio fotovoltaiakoak muntatzea	210	2			
	UC0837_2	Eguzki-instalazio fotovoltaiakoak mantentzea	60	2			

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-ziurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC1568_3	Industria-automatizazio sistemetan prozesu sekuentzialak kontrolatzeko sistemen proiektuak garatu	190	3	ELE484_3: Industria-automatizazio sistemen proiektuak garatzea	ELEM0110: Industria-automatizazio sistemen proiektuak garatzea	Automatizazio eta robotika industrialeko goi-mailako teknikaria
	UC1569_3	Industria-automatizazio sistemetan neurketa- eta erregulazio-sistemen proiektuak garatu	180	3			
	UC1570_3	Industria-automatizazio sistemetan komunikazio-sistemen proiektuak garatu	180	3			
	UC1575_3	Telefono-sare bidezko industria-automatizazio sistemen muntaketa-prozesuak kudeatu eta ikuskatu	170	3	ELE486_3: Industria-automatizazio sistemen muntaketa eta mantentzeko lanak kudeatzea eta ikuskatzea	ELEM0210: Industria-automatizazio sistemen muntaketa eta mantentzea	
	UC1576_3	Telefono-sare bidezko industria-automatizazio sistemen mantentze-prozesuak kudeatu eta ikuskatu	210	3			
	UC1577_3	Industria-automatizazio sistemen abian jaretzea ikuskatu eta gauzatu	210	3			
	UC0826_3	Eraikin-inguruetan irrai- eta telebista-seinaleak hartzeko eta banatzeko telekomunikazio-instalazioen proiektuak garatu	150	3	ELE258_3: Telekomunikazio-aplegituren eta ahots- eta datu-sareen proiektuak eraikin-inguruetan garatzea	ELES0110: Telekomunikazio-aplegituren eta ahots- eta datu-sareen proiektuak eraikin-inguruetan garatzea	
UC0827_3	Eraikin-inguruetan telefono-instalazioen proiektuak garatu	120	3				
UC0828_3	Eraikin-inguruetan ahots- eta datu-sareen azpiegitura-proiektuak garatu	150	3				
20	UC1184_3	Eraikin-inguruetan telekomunikazio-aplegituren eta ahots- eta datu-sareen azpiegituren muntaketa antolatu eta kudeatu	90	3	ELE383_3: Telekomunikazio-aplegituren eta ahots- eta datu-sareen proiektuak eraikin-inguruetan muntatzeko eta mantentzeko lanak kudeatzea eta ikuskatzea	ELES0210: Telekomunikazio-aplegituren eta ahots- eta datu-sareen proiektuak eraikin-inguruetan garatzea	Telekomunikazio- eta informatika-sistemako goi-mailako teknikaria
	UC1185_3	Eraikin-inguruetan telekomunikazio-aplegituren eta ahots- eta datu-sareen azpiegituren muntaketa ikuskatu	230	3			
	UC1186_3	Eraikin-inguruetan telekomunikazio-aplegituren eta ahots- eta datu-sareen azpiegituren mantentze-lanak antolatu eta kudeatu	90	3			
	UC1187_3	Eraikin-inguruetan telekomunikazio-aplegituren eta ahots- eta datu-sareen azpiegituren mantentze-lanak ikuskatu	190	3	ELE487_3: Ikus-entzunezko produktzio- eta irratizko hedapenerako sistemen proiektuak garatzea eta ikuskatzea	ELES0311: Ikus-entzunezko produktzio- eta irratizko hedapenerako sistemen proiektuak garatzea eta ikuskatzea	
	UC1578_3	Estudioetan eta unitate mugikorretan ikus-entzunezko produktzio-sistemen muntaketa kudeatu eta ikuskatu	150	3			
	UC1579_3	Estudioetan eta unitate mugikorretan ikus-entzunezko produktzio-sistemen mantentze-lanak kudeatu eta ikuskatu	180	3			
	UC1580_3	Instalazio finkoetan eta unitate mugikorretan irratiko eta telebistarako transmisio-sistemen muntaketa kudeatu eta ikuskatu	120	3	ELE259_3: Eraikinen inguruneko eta xede bereziako instalazio elektrikoaren proiektuak garatzea	ELEE0110: Eraikinetan helburu bereziarako instalazio	Sistema elektrotekniko eta automatizatuak goi-mailako teknikaria
UC1581_3	Instalazio finkoetan eta unitate mugikorretan irratiko eta telebistarako transmisio-sistemen mantentze-lanak kudeatu eta ikuskatu	150	3				
20	UC0829_3	Ekebizitzak, industriak, bulegoak eta lokal publikoak dauuden eraikin-inguruetan behe-tentsioko instalazio elektrikoaren proiektuak garatu	220	3			

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-ziurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC0830_3	Behe-tentsioko instalazio elektrikoaren proiektuak garatu ezaugarri bereziak dituzten lokaletan eta helburu bereziak dituzten instalazioetan	220	3		elektrikoak jartzeko proiektuak garatzea	
	UC0831_3	Behe-tentsioko sare elektrikoaren proiektuak garatu	150	3	ELE260_3: Behe- eta goi-tentsioko sare elektrikoaren proiektuak garatzea	ELEE0210: Behe- eta goi-tentsioko elektrizitate-sareak jartzeko proiektuak garatzea	
	UC0832_3	Goi-tentsioko sare elektrikoaren proiektuak garatu	160	3			
	UC0833_3	Transformazio-zentroetako instalazio elektrikoaren proiektuak garatu	150	3			
	UC0834_3	Kanpoko argien instalazioen proiektuak garatu	150	3			
	UC1180_3	Eraikin-inguruetan helburu bereziarako instalazio elektrikoaren muntaketa-prozesuak antolatu eta kudeatu	90	3			
	UC1181_3	Eraikin-inguruetan helburu bereziarako instalazio elektrikoaren muntaketa-prozesuak ikuskatu	220	3	ELE382_3: Eraikinen ingurunean instalazio elektrikoaren muntaketa eta mantentze-lanak kudeatu eta ikuskatzea	ELEE0310: eraikinetan instalazio elektrikoak muntatzeko eta mantentzeko lanak kudeatzea eta ikuskatzea	Sistema elektrotekniko eta automatizatuetako goi-mailako teknikaria
	UC1182_3	Eraikin-inguruetan helburu bereziarako instalazio elektrikoaren mantentze-prozesuak antolatu eta kudeatu	70	3			
	UC1183_3	Eraikin-inguruetan helburu bereziarako instalazio elektrikoaren mantentze-prozesuak ikuskatu	240	3			
	UC1275_3	Behe-tentsioko sare elektrikoak eta kanpoko argiak muntatzeko eta mantentzeko lanak planifikatu eta kudeatu	180	3	ELE385_3: Behe-tentsioko eta kanpoko argiteriako sare elektrikoaren muntaketa eta mantentze-lanak kudeatu eta ikuskatzea	ELEE0610: Behe-tentsioko elektrizitate-sareak eta kanpoko argiak muntatzeko eta mantentzeko lanak kudeatzea eta ikuskatzea	
	UC1276_3	Behe-tentsioko sare elektrikoak eta kanpoko argien muntaketa ikuskatu eta gauzatu	180	3			
	UC1277_3	Behe-tentsioko sare elektrikoaren eta kanpoko argien mantentze-lanak ikuskatu eta gauzatu	180	3			
	UC1571_3	Telefono-deien banaguneen muntaketa-prozesuak kudeatu eta ikuskatu	150	3			
	UC1572_3	Telefono-deien banaguneen mantentze-prozesuak kudeatu eta ikuskatu	180	3	ELE485_3: Telefoniako sare-ekipamendua eta deien banagunea muntatzeko eta mantentzeko lanak kudeatzea eta ikuskatzea	ELES0411: Sare-ekipamenduen eta oinarizko telefono-estazioen muntaketa eta zainketa kudeatzea eta gainbegiratzea	Mantentze-lan elektronikoetako goi-mailako teknikaria
	UC1573_3	Telefono-sare bidezko telekomunikazio-sistemen muntaketa-prozesuak kudeatu eta ikuskatu	180	3			
	UC1574_3	Telefono-sare bidezko telekomunikazio-sistemen mantentze-prozesuak kudeatu eta ikuskatu	180	3			
	UC1823_3	Zirkuitu elektronikoko digital mikroprogramagarriak dituzten ekipoa mantendu	150	3			
UC1824_3	Telekomunikazio-ekipoak mantendu	150	3	ELE552_3: Ekipo elektronikoak mantentzea	ELEQ0311: Ekipo elektronikoaren zainketa	Mantentze-lan elektronikoetako goi-mailako teknikaria	
UC1825_3	Potentzia- eta kontrol-ekipo elektronikoak mantendu	150	3				
UC1826_3	Irudi- eta soinu-ekipoak mantendu	150	3				
UC0141_2	Igeltserotzako lanak antolatzea	60	2	EOC052_2: Igeltserotzako fabrikak	EOCB0108: Igeltserotzako fabrikak	Eraikitzaile Teknika	

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kualifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
	UC0142_1	Estatizko fabrikak eraikitzea	120	1			
	UC0143_2	Bistako fabrikak eraikitzea	240	2			
	UC0869_1	Oreak, morteroak, itsasgarriak eta hormigoiak egitea	30	1			
	UC0637_1	Kargak zubi-garabien eta polipastoen bidez manipulatzea	30	1			
	UC1360_2	Eraikuntzako arriskuak oinarritzko mailan kontrolatzea	60	2	EOC579_2: Hormigoirako armadura pasiboak	EOCE011: Hormigoirako armadura pasiboak	
	UC1905_2	Armatzea eskuz egin, eta armadurak obran jarri	220	2			
	UC0869_1	Oreak, morteroak, itsasgarriak eta hormigoiak egitea	30	1			
	UC1360_2	Eraikuntzako arriskuak oinarritzko mailan kontrolatzea	60	2			
	UC0870_1	Estalkietarako isurkiak eraikitzea	120	1			
	UC1908_2	Montar estructures metalica ligera para cubiertas	60	2	EOC580_2: Estalki inklinatuak	EOCB0111: Estalki inklinatuak	
	UC1909_2	Xafia konformatuak, panelak eta plakak erabiliz taula eta estalkiak eraiki	80	2			
	UC1910_2	Estalkia teilaz eta arbelaz eraiki	160	2			
	UC1911_2	Estalkiak egiteko eta irazgaitz bihurtzeko lanak antolatatu	60	2			
	UC1360_2	Estalkiak egiteko eta irazgaitz bihurtzeko lanak antolatatu	60	2			
	UC1912_2	Enkofratu bertikalak obran jarri	90	2	EOC581_2: Enkofratuak	EOCE0211: Enkofratuak	
	UC1913_2	Enkofratu horizontalak obran jarri	90	2			
	UC0869_1	Oreak, morteroak, itsasgarriak eta hormigoiak egitea	30	1			
	UC1360_2	Eraikuntzako arriskuak oinarritzko mailan kontrolatzea	60	2			
	UC1911_2	Estalkiak egiteko eta irazgaitz bihurtzeko lanak antolatatu	60	2	EOC582_2: Xafiez osatutako mintzen bidez iragazgaitzea	EOCJ0111: Xafiaz osatutako mintzen bidez iragazgaitzea	
	UC1917_2	Mintza irazgaitz bihurtzeko sistemaren geruza eta elementu osagarriak gauzatu	160	2			
	UC1918_2	Mintz bituminosoen bidez iragazgaitz bihurtu	130	2			
	UC1919_2	Mintz sintetikoaren bidez iragazgaitz bihurtu	130	2			

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC0869_1	Oreak, morteroak, itsasgarriak eta hormigoiak egitea	30	1			
	UC1360_2	Eraikuntzako arriskuak oinarritzko mailan kontrolatzea	60	2			
	UC1321_1	Hormigoi inprimatuz eta galtzada-harriz zolatzea	120	1			
	UC1929_2	Urbanizazio-zoladurak egin	60	2	EOC586_2: Urbanizazioko zoladurak eta igeliserotza	EOCB0211: Urbanizazioko zoladurak eta igeliserotza-lanak	
	UC1930_2	Urbanizazio-zoladuren elementu osagarriak gauzatu	40	2			
	UC1931_2	Saneamendu-hodiak jarri, eta erregistroak eta ganberak egin	50	2			
	UC1932_2	Urbanizatzeko igeliserotza-lanak antolatu	60	2			
	UC0869_1	Oreak, morteroak, itsasgarriak eta hormigoiak egitea	30	1			
	UC1360_2	Eraikuntzako arriskuak oinarritzko mailan kontrolatzea	60	2	EOC589_2: Eraikuntzan estaldurak oreekin eta morteroekin egitea	EOCB0210: Eraikuntzan estaldurak oreekin eta morteroekin egitea	
	UC1938_2	Eraikuntzan emendatu lauk egin, estaldura gisa	100	2			
	UC0869_1	Oreak, morteroak, itsasgarriak eta hormigoiak egitea	30	1			
	UC1360_2	Eraikuntzako arriskuak oinarritzko mailan kontrolatzea	60	2			
	UC1938_2	Eraikuntzan emendatu lauk egin, estaldura gisa	100	2	EOC590_2: Eraikuntzan estaldurak pieza zurrunean itsaspenez egitea	EOCB0310: Eraikuntzan estaldurak pieza zurrunean itsaspenez egitea	
	UC1942_2	Azuleju-estaldurak eta xafiatuak gauzatu	170	2			
	UC1943_2	Zoladurak pieza zurrunen bidez gauzatu	110	2			
	UC0869_1	Oreak, morteroak, itsasgarriak eta hormigoiak egitea	30	1			
	UC1360_2	Eraikuntzako arriskuak oinarritzko mailan kontrolatzea	60	2	IEX427_2: Harri naturala jartzea	IEXD0409: Harri naturala jartzea	
	UC1375_2	Harlangaitz-hormak, silarriak eta parpainaria jartzea	120	2			
	UC1903_1	Igeltsu xafiatuzko plakak instalatzeko oinarritzko eragiketak egitea	80	1			
	UC1920_2	Igeltsu xafiatuzko plaketako trenkadak eta estradosatu autosostengatzaileak instalatzea	120	2	EOC583_2: Igeltsu xafiatuzko plakak instalatzea	EOCJ0110: Igeltsu-plaka ijeztuak eta sabai falsuak instalatzea	Barnealdeetako, dekorazioko eta birgaitzeko obretako Teknikaria
UC1921_2	Sabai aizunen sistemak instalatzea	120	2				
UC1922_2	Igeltsu xafiatuzko plaken arteko junturak tratatzea	30	2				

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Kompetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
	UC1923_2	Igeltsu xafiatuzko plakak eta sabai aizunak instalatzeko lanak antolatzea	60	2			
	UC1360_2	Eraikuntzako arriskuak oinarritzko mailan kontrolatzea	60	2			
	UC0871_1	Eraikuntzako estalduretarako euskarriak saneatzea eta erregularizatzea	100	1			
	UC1902_1	Euskarri jarraituko zoladura arinak instalatzea	40	1			
	UC1924_2	Zoladura goratu erregistragarriak instalatzea	30	2			
	UC1925_2	Holtz eta panelezatze tekniko desmuntagarriak instalatzea	80	2			
	UC1360_2	Eraikuntzako arriskuak oinarritzko mailan kontrolatzea	60	2			
	UC0871_1	Eraikuntzako estalduretarako euskarriak saneatzea eta erregularizatzea	100	1			
	UC0873_1	Eraikuntzan inprimazio eta pintura babesleak aplikatzea	120	1			
	UC1933_2	Paperezko, beira-zuntzezko eta binilozko horma-estaldurak egitea	40	2			
	UC1934_2	Eraikuntzako pintura-dekorazioen akaberak egitea	180	2			
	UC1935_2	Eraikuntzako pintura-lanak antolatzea	60	2			
	UC1360_2	Eraikuntzako arriskuak oinarritzko mailan kontrolatzea	60	2			
	UC1939_2	Geruza bakarreko morteroaren, entokaduraren eta luzituaren bidez estaltzea	120	2			
	UC1940_2	Isolatzeko, iragazgaitzeko eta konpontzeko ore eta mortero berezien bidez estaltzea	60	2			
	UC1941_2	Eraikuntzako estaldura jarraitu konglomeratu eta zurrin modularretako lanak antolatzea	60	2			
	UC1942_2	Alikatze- eta xafiatze-lanak gauzatzea	240	2			
	UC1943_2	Pieza zurrunean zoladurak gauzatzea	180	2			
	UC2140_3	Sakanetan zuinketak egin, eta topografia-zerbitzuen esku-hartzea antolatu	100	3			
	UC2141_3	Erikofratuak, armadura pasiboak eta hormigoia obran jartzeko lanak kontrolatu	70	3			
	UC2147_3	Lurra egokitzeko, zimenduak jartzeko eta eraikuntzaren egitura aldatzeko prozesuak kontrolatu	80	3			
	UC2148_3	Eraikuntzaren ingurutzalearen gauzatzea kontrolatu	90	3			
<b>20</b>							Eraikuntza-obrak antolatzeko eta kontrolatzeko Goi-Mailako Teknikaria





2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Kompetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-ziurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC0879_3	Proiektuen zuinketak egitea	120	3	EOC274_3: Jasotzeak eta zuinketak	EOCE0109: Jasotzeak eta zuinketak	
	UC1195_3	Eraikinen ziurtagiriaren energetikorako prozesuan laguntzea	240	3	ENAC358_3: Eraikinen energia-eraginkortasuna	ENAC0108: Eraikinen energia-eraginkortasuna	
	UC0089_2	Txirbil-harroketa bidezko mekanizazio-prozesuak zehaztea	100	2			
	UC0090_2	Txirbil-harroketa bidez mekanizatzeako makinak eta sistemak prestatzea eta programatzea	260	2	FME032_2: Txirbil-harroketa bidezko mekanizazio	FMEH0109: Txirbil-harroketa bidezko mekanizazioa	
	UC0091_2	Produktuak txirbil-harroketa bidez mekanizatu	210	2			
	UC0092_2	Urraduraren, elektrohidraduraren eta prozedura berezien bidezko mekanizazio-prozesuak zehaztea	100	2			
	UC0093_2	Urradura bidez, elektrohidradura bidez eta prozedura berezien bidez mekanizatzeako makinak eta sistemak prestatu eta programatu	260	2	FME033_2: Urraduraren, elektrohidraduraren eta prozedura berezien bidezko mekanizazioa	FMEH0409: Urraduraren, elektrohidraduraren eta prozedura berezien bidezko mekanizazioa	
	UC0094_2	Produktuak urraduraren, elektrohidraduraren eta prozedura berezien bidez mekanizatzea	210	2			
	UC0095_2	Ebaketa eta konformazio bidezko mekanizazio-prozesuak zehaztea	100	2			
	UC0096_2	Ebaketa eta konformazio bidez mekanizatzeako makinak eta sistemak prestatzea	260	2	FME034_2: Ebaketa eta konformazio bidezko mekanizazioa	FMEH0209: Ebaketa eta konformazio bidezko mekanizazioa	
	UC0097_2	Produktuak ebaketaren, konformazioaren eta antzeko prozedura berezien bidez mekanizatzea	210	2			
	UC0099_2	Arku elektrikoz eta elektrodo estaliz soldadurak egin	400	2			
	UC0101_2	Arkuzko soldadurak gas babeslez eta elektrodo kontsumigarritz egin (mig, mag) eta arkuzko proiektzio termikoak egin	430	2			
	UC0098_2	Oxigas bidezko soldadurak eta proiektzio termikoak egin	200	2	FME035_2: Soldadura	FMEC0110: Elektrodo estalitzko eta tig bidezko soldadura	
UC0100_2	Arkuzko soldadurak gas babeslez eta elektrodo ez-kontsumigarritz egin (tig)	370	2				
30	UC1139_2	Xaflak eta profilaik trazatu eta ebaki	220	2			
	UC1140_2	Xaflak eta profilaik mekanizatu eta osatu	260	2	FME350_2: Galdaragintza, metal-arotzeria eta metal-erakuntzen muntaita		
	UC1141_2	Metal-erakuntza eta -arotzeriako elementu eta egiturak muntatu eta instalatu	120	2			
	UC1142_2	Hodiak trazatzea eta mekanizatzea	150	2			
	UC1143_2	Hodiak konformatu eta armatzea	160	2	FME351_2: Industria-tutueriako instalazioen fabrikazioa eta muntaita	FMEC0108: Industria-hodierriko instalazioen fabrikazioa eta muntaita	
	UC1144_2	Hodi-instalazioak muntaitzea	190	2			Soldadurako eta galdaragintzako teknikaria

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC1145_3	Galdaragintzako produktuak diseinatzea	140	3	FME354_3: Galdaragintza eta metal-egituren diseinua  FME355_3: Industria-tutueriaren diseinua  FME356_3: Produktzioaren kudeaketa fabrikazio mekanikoan  FME357_3: Metal-erakuntzetako produktzioa  FME037_3: Fabrikazio mekanikoko produktuen diseinua  FME038_3: Txapa prozesatzeko tresnen diseinua  FME039_3: Moldeen eta ereduaren diseinua	FMEC0208: Galdaragintza eta metal-egituren diseinua	Metal-erakuntzetako goi-mailako teknikaia
	UC1146_3	Metal-egituretako produktuak diseinatzea	140	3			
	UC1147_3	Galdaragintzan eta metal-egituretan kalkuluak eta proba-planak egitea	170	3			
	UC1148_3	Metal-erakuntzetako produktuen dokumentazio teknikoa prestatzea	170	3			
	UC1148_3	Metal-erakuntzetako produktuen dokumentazio teknikoa prestatzea	170	3			
	UC1149_3	Industria-hodieraren eskemak diseinatzea	140	3			
	UC1150_3	Industria-hodierako instalazioak diseinatzea	130	3			
	UC1267_3	Fabrikazio mekanikoko produktzio programatu eta kontrolatzea	210	3			
	UC1268_3	Fabrikazio mekanikoko produktzio-prozesuak hornitzea	100	3			
	UC0592_3	Fabrikazio mekanikoko produktzioa ikuskatzea	120	3			
	UC1151_3	Metal-erakuntzen trazadura-, mekanizazio- eta konformazio-prozesuak zehaztea	100	3			
	UC1152_3	Metal-erakuntzen lotura- eta muntaketa-prozesuak definitzea	100	3			
	UC1153_3	Metal-erakuntzen sistema automatizatuak programatzea	90	3			
	UC0105_3	Fabrikazio mekanikoko produktuak diseinatzea	230	3			
UC0106_3	Fabrikazio mekanikoko produktuak automatizatzea	210	3				
UC0107_3	Fabrikazio mekanikoko produktuen dokumentazio teknikoa lantzea	160	3				
UC0108_3	Txapa prozesatzeko tresnak diseinatzea	230	3				
UC0109_3	Txapa prozesatzeko tresnen eragiketa-prozesuak automatizatzea	210	3				
UC0110_3	Tresnaren dokumentazio teknikoa prestatzea	160	3				
UC0111_3	Galdaketa- edo forjaketa-prozesurako moldeak eta ereduak diseinatzea	240	3				
UC0112_3	Moldearen eragiketa-prozesuak automatizatzea	210	3				
UC0113_3	Moldearen edo ereduaren dokumentazio teknikoa prestatzea	160	3				
20							Fabrikazio mekanikoko diseinuko goi-mailako teknikaia

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
	UC0778_3	Polimeroak transformatzeko industrietan produkzioa antolatzea	90	3			
	UC0779_3	Kautxuzko eta latezko nahasteak egiteko eta transformatzeko lanak koordinatzea eta kontrolatzea	150	3			
	UC0780_3	Polimeroak transformatzeko moldeak eta tresneria diseinatzeko, egiaztatzen eta optimizatzen parte hartzea	120	3	QUI244_3: Kautxuaren transformazioaren antolamendua eta kontrola	QUIT0409: Kautxuaren transformazioaren antolamendua eta kontrola	Fabrikazio mekanikoko diseinuko goi-mailako teknikaria
	UC0781_3	Polimeroak transformatzeko prozesuko eta horren zerbitzu osagarrietako makina eta instalazioen egoera eta funtzionamendua egiaztatzea	130	3			
	UC0782_3	Kautxuzko material eta produktuen kalitatea eta haien akabera emateko eragiketa osagarriak koordinatzea eta kontrolatzea	90	3			
	UC0778_3	Polimeroak transformatzeko industrietan produkzioa antolatzea	90	3			
	UC0781_3	Polimeroak transformatzeko prozesuko eta horren zerbitzu osagarrietako makina eta instalazioen egoera eta funtzionamendua egiaztatzea	130	3			
	UC0783_3	Material egonkorren eta matrize polimerikoz konposatutako materialen eraldaketa koordinatu eta kontrolatu	150	3	QUI245_3: Polimero termoegonkorren eta horien osagaien transformazioaren antolamendua eta kontrola	QUIT0110: Polimero termoplastikoak eraldatzeko eragiketak	Fabrikazio mekanikoko diseinuko goi-mailako teknikaria
	UC0784_3	Material egonkorren eta matrize polimerikoz konposatutako materialen eraldaketarako erretxinazko molde eta modeloak diseinatu eta egin	120	3			
	UC0785_3	Material eta produktu termoplastikoen eta termoegonkorren kalitatea eta haien akabera emateko eragiketa osagarriak koordinatzea eta kontrolatzea	90	3			
	UC0778_3	Polimeroak transformatzeko industrietan produkzioa antolatzea	90	3			
	UC0780_3	Polimeroak transformatzeko moldeak eta tresneria diseinatzeko, egiaztatzen eta optimizatzen parte hartzea	120	3			
	UC0781_3	Polimeroak transformatzeko prozesuko eta horren zerbitzu osagarrietako makina eta instalazioen egoera eta funtzionamendua egiaztatzea	130	3	QUI246_3: Polimero termoplastikoen transformazioaren antolamendua eta kontrola	QUIT0509: Polimero termoplastikoen transformazioaren antolamendua eta kontrola	Fabrikazio mekanikoko diseinuko goi-mailako teknikaria
	UC0785_3	Material eta produktu termoplastikoen eta termoegonkorren kalitatea eta haien akabera emateko eragiketa osagarriak koordinatzea eta kontrolatzea	90	3			
	UC0786_3	Material termoplastikoen transformazioa koordinatzea eta kontrolatzea	150	3			
	UC0591_3	Fabrikazio mekanikoko sistema automatizatuak programatzea	80	3			
	UC0592_3	Fabrikazio mekanikoko produkzioa ikuskatzea	120	3			
	UC0593_3	Fabrikazio mekanikoko mekanizazio-prozesuak definitzea	120	3	FME187_3: Mekanizazio, konformazio eta muntaketa mekanikoko produkzioa	FMEM0209: Mekanizazio, konformazio eta muntaketa mekanikoko produkzioa	Fabrikazio mekanikoko produkzioa programatzeko goi-mailako teknikaria
	UC0594_3	Fabrikazio mekanikoko konformazio-prozesuak definitzea	60	3			
	UC0595_3	Fabrikazio mekanikoko muntaketa-prozesuak definitzea	50	3			

20

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Kompetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-ziurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
	UC0596_3	Mekanizazio eta konformazio mekanikoko makinetan edo sistemetan ordenagailu bidezko zenbakizko kontrola (CNC) programatzea	120	3			
	UC1267_3	Fabrikazio mekanikoko produkzioa programatu eta kontrolatzea	210	3	FME356_3: Produkzioaren kudeaketa fabrikazio mekanikoan	FMEM0109: Produkzioaren kudeaketa fabrikazio mekanikoan	
	UC1268_3	Fabrikazio mekanikoko produkzio-prozesuak hornitzea	100	3			
	UC0259_2	Eskaintza gastronomiko errazak definitzea, hornikuntza egitea eta kontsumoak kontrolatzea	70	2			
	UC0260_2	Elikagai mota guztiak aurrez elaboratzea eta kontserbatzea	190	2			
	UC0261_2	Aplikazio ugariako oinarritzko elaborazioak eta funtsezko platerak prestatzea	240	2	HOT093_2: Sukaldaritza	HOTR0408: Sukaldaritza	
	UC0262_2	Espainiako eskualdeetako eta nazioarteko sukaldaritzako platerik adierazgarrienak prestatzea eta aurkeztea	170	2			Sukaldaritzako eta gastronomiako teknikaria
	UC0711_2	Ostalaritza segurtasunari, higieneari eta ingurumena babesteari buruzko arauak bete jarrotea	60	2			
	UC0306_2	Pastelintzarako eta gozogintzarako oreak, pastak eta aplikazio ugariako oinarritzko produktuak elaboratzeko eragiketak egitea eta/edo kontrolatzea	120	2			
	UC0709_2	Gozogintzako eskaintza sinpleak definitzea, barne-hornikuntza egitea eta kontsumoak kontrolatzea	60	2			
	UC0710_2	Ore eta pastekin egindako produktuak, sukaldaritzako postreak eta izozkiak elaboratzea eta aurkeztea	180	2			
	UC0711_2	Ostalaritza segurtasunari, higieneari eta ingurumena babesteari buruzko arauak bete jarrotea	60	2			
30	UC0034_2	Okintzako eta opilgintzako oreak elaboratzeko eragiketak egitea eta/edo zuzentzea	240	2			
	UC0035_2	Okintzako eta opilgintzako produktuen elaborazio osagarriak, konposizioa, dekorazioa eta ontziratzea prestatzea eta/edo gidatzea	150	2	INA015_2: Okintza eta opilgintza	INAF0108: Okintza eta opilgintza	
	UC0036_2	Okintza-industrian segurtasun- eta higiene-araudia eta ingurumena babesteari buruzkoa aplikatzea	60	2			Sukaldaritzako eta gastronomiako teknikaria
	UC0305_2	Lehengaiak, gai osagarriak eta amaitutako produktuak hornitzeko, biltegitzeko eta bidaltzeko lanak kontrolatzea, eta elaborazio-prozesuetan erabili beharreko tresneria eta lanabesak prestatzea	60	2			
	UC0306_2	Pastelintzarako eta gozogintzarako oreak, pastak eta aplikazio ugariako oinarritzko produktuak elaboratzeko eragiketak egitea eta/edo kontrolatzea	120	2			
	UC0307_2	Konfiteriako, txokolategintzako, galletagintzako eta beste elaborazioetako produktuak egiteko lanak egitea eta/edo kontrolatzea	120	2	INA107_2: Pastelgintza eta konfiteria	INAF0109: Pastelgintza eta konfiteria	
	UC0308_2	Pastelintzako eta konfiteriako produktuen akabera eta dekorazioa egitea	90	2			
	UC0309_2	Pastelintzako eta konfiteriako produktuak ontziratzea eta aurkeztea	50	2			

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Kompetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC0310_2	Elkagaien industrian segurtasunari, higieneari eta ingurumena babesteari buruzko araudia aplikatzea	60	2			Sukaldaritzako eta gastronomiako teknikaria
	UC1052_2	Elkagaiak eta edariak aretoan zerbitzatzeko prozesuak garatzea	130	2			
	UC1048_2	Ardoak zerbitzatzeko eta horiei buruzko oinarritzko informazioa ematea	90	2			
	UC1053_2	Bezeroen aurrean platerak elaboratzea eta amaitzea	50	2			
	UC1054_2	Jateixe arloan mota guztietako zerbitzu bereziak antolatzea	80	2		HOTR0608: Jateixe zerbitzuak	
	UC0711_2	Jateixe arloan segurtasun- eta higiene-arauak eta ingurumenababesteari buruzkoak betez jardutea	60	2			
	UC1051_2	Jateixe arloko zerbitzuetan ingelesez komunikatzea, oinarritzko erabiltzailearen mailan	90	2			
	UC1046_2	Elkagaiak eta edariak barran eta mahaian zerbitzatzeko prozesuak garatzea	70	2			
	UC1047_2	Ardoez bestelako edariei buruz aholkatzea eta edari horiek prestatzea eta aurkeztea	80	2			
	UC1048_2	Ardoak zerbitzatzeko eta horiei buruzko oinarritzko informazioa ematea	90	2			Jateixe arloko zerbitzuetako teknikaria
	UC1049_2	Taberna-kafetegiko eskaintzako norberaren elaborazio errazak prestatzea eta erakusgai jartzea	50	2		HOT327_2: Tabernako eta kafetegiko zerbitzuak	
	UC1050_2	Taberna-kafetegia kudeatzea	120	2			
	UC0711_2	Jateixe arloan segurtasun- eta higiene-arauak eta ingurumenababesteari buruzkoak betez jardutea	60	2			
	UC1051_2	Jateixe arloko zerbitzuetan ingelesez komunikatzea, oinarritzko erabiltzailearen mailan	90	2			
	UC0036_2	Okintza-industrian segurtasun- eta higiene-araudia eta ingurumena babesteari buruzkoa aplikatzea	60	2		INAF0108: Okintza eta opilgintza	
	UC0310_2	Elkagaien industrian segurtasun- eta higiene-araudia eta ingurumena babesteari buruzkoa aplikatzea	60	2		INAF0109: Pastelgintza eta konfiteria	
	UC0711_2	Jateixe arloan segurtasun- eta higiene-arauak eta ingurumenababesteari buruzkoak betez jardutea	60	2		HOT0223_2: Gozogintza	
UC0259_2	Eskaintza gastronomikoak definitzea, hornikuntza egitea eta kontsumoak kontrolatzea	70	2		HOT093_2: Sukaldaritza		
UC0266_3	Turismo-zerbitzuak eta bidaiak saltzea	2500	3				
UC0267_2	Bidaia-agentzietako kudeaketa ekonomikoa eta administratiboa garatzea	90	2		HOTG0208: Turismo-produktuak eta zerbitzuak saltzea	Bidaia-agentzietako eta ekitaldien kudeaketako Goi-Mailako teknikaria	
UC0269_3	Turismoaren arloko informazio- eta banaketa-unitateak kudeatzea	120	3		HOT095_3: Turismo-zerbitzuen eta -produktuen salmenta		
UC1057_2	Turismo-jardueretan ingelesez komunikatzea, erabiltzaile independentearen mailarekin	90	2				

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-ziurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC1055_3	Bidaia konbinatuak, txangoak eta lekuaidaketak lantzea eta gauzatzea	150	3			
	UC1056_3	Ekitaldiak kudeatzea	150	3	HOT330_3: Bidaia konbinatuak eta ekitaldiak sortzea eta kudeatzea	HOTG0108: Bidaia konbinatuak eta ekitaldiak sortzea eta kudeatzea	
	UC0268_3	Turismoaren arloko informazio- eta banaketa-unitateak kudeatzea	120	3			
	UC1057_2	Turismo-jardueretan ingelesez komunikatzea, erabiltzaile independentetaren mailarekin	90	2			
	UC0268_3	Turismoaren arloko informazio- eta banaketa-unitateak kudeatzea	120	3	HOT336_2: Tokiko turismoa sustatzea eta bisitariari informazioa ematea		
	UC1057_2	Turismo-jardueretan ingelesez komunikatzea, erabiltzaile independentetaren mailarekin Turismo-informazioa kudeatzea	90	2			
	UC1069_3	Jardun-esparruan kultura-interesa duten ondasunak eta ondarea interpretatzea turistei eta bisitariei	180	3			
	UC1070_3	Jardun-esparruko espazio naturalak eta kultura-interesa duten beste ondasun batzuk interpretatzea turistei eta bisitariei	150	3			
	UC1072_3	Gidaritza eta animazioko turismo-zerbitzuetan ingelesez komunikatzea, erabiltzaile trebearen mailarekin	120	3			
	UC1073_3	Gidaritza eta animazioko turismo-zerbitzuetan ingelesaz bestelako atzerriko hizkuntza batean komunikatzea, erabiltzaile trebearen mailarekin	120	3		HOT335_3: Turistak eta bisitariak gidatzea	
	UC1051_2	Jatetxe-arloko zerbitzuetan ingelesez komunikatzea, oinarriko erabiltzaile independentetaren mailan	90	3			Sukalde-zuzendaritzako goi-mailako teknikaria
	UC1064_3	Jatetxe-arloko hornikuntza-prozesuak kudeatzea	90	3			
	UC1097_3	Jatetxe-arloko produkzio-unitatea zuzentzea eta kudeatzea	150	3			
	UC1098_3	Jatetxe-arloko zerbitzu-prozesuak definitzea eta planifikatzea	60	3	HOT331_3: Jatetxe-arloko zuzendaritza	HOTR0309: Jatetxe-arloko zuzendaritza	
	UC1099_3	Jatetxe-arloko establezimenduen kudeaketa ekonomikoa eta finantzarioa egitea	150	3			
	UC1100_3	Jatetxe-arloko kallitate-, ingurumen- eta segurtasun-kudeaketa egitea	60	3			Sukalde-zuzendaritzako goi-mailako teknikaria
	UC1101_3	Jatetxe-arloko eskaintzak diseinatzea eta merkaturatzea	90	3			
UC1102_3	Cateringeko logistika kudeatzea	60	3				
UC0711_2	Ostalarietan segurtasunari, higienerari eta ingurumena babestean buruzko arauak beteaz jardutea	60	3	HOT332_3: Sukaldeko zuzendaritza eta produkzioa	HOTR0110: Sukaldeetako ekoizpena eta zuzendaritza	Sukalde-zuzendaritzako goi-mailako teknikaria	
UC1058_3	Elkagaiak manipulatzeko, kontserbatzeko eta birsortzeko teknika-mota ororen gauzatzea aplikatu eta ikuskatu	110	3				

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kualifikazioan sartuta	Lanbide-ziurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
	UC1059_3	Sukaldaritzako oinarritzko elaborazioak, elaborazio konplexuak eta aplikazio anitzekoak prestatzeko eta aurkezteko prozesuak garatu eta ikuskatu	230	3			
	UC1060_3	Sukaldaritzako sortzailearen eta egile-sukaldaritzaren alorreko jakitzaile prestatzeko eta aurkezteko prozesuak garatu eta ikuskatu	80	3			
	UC1061_3	Gozogintzako produktu-mota oro prestatzeko eta aurkezteko prozesuak garatu eta ikuskatu	150	3			
	UC1062_3	Elikagaiak dastatu, ostalaritzarako hautatzeko eta erabiltzeko	60	3			
	UC1063_3	Eskainitza gastronomikoak diseinatu	80	3			
	UC1064_3	Jatetxe-erako hornikuntza-prozesuak kudeatzea	90	3			
	UC1065_3	Sukaldaritzako ekoizpen-prozesuak antolatu	80	3			
	UC1066_3	Sukaldaritzako produktzio-unitateak administratu	90	3			
	UC1098_3	Jatetxe-erako zerbitzu-prozesuak definitzea eta planifikatzea	60	3			
	UC1103_3	Jatetxe-erako zerbitzu-prozesuak gainbegiratzea eta garatzea	60	3			
	UC1104_3	Jatetxe-erako zerbitzuetako sailak kudeatzea	60	3			
	UC1047_2	Ardoaz bestelako edarrei buruz aholkatzea eta edari horiek prestatzea eta aurkeztea	80	2		HOTR0409: Jatetxe-erako zerbitzu-prozesuak kudeatzea	
	UC1048_2	Ardoak zerbitzatzea eta horiei buruzko oinarritzko informazioa ematea	90	2		HOT334_3: Jatetxe-erako zerbitzu-prozesuak kudeatzea	
	UC1105_3	Jatetxe-erako protokolo-arauak aplikatzea	30	3			
	UC0711_2	Ostalaritzan segurtasun- eta higiene-arauak eta ingurumena babesteari buruzkoak betetz jardutea	60	2			Jatetxe-erako zerbitzuetako zuzendaritzako Goi-Mailako Teknikaria
	UC1051_2	Jatetxe erako zerbitzuetan ingelesez komunikatzea, oinarritzko erabiltzailearen mailan	90	2			
	UC1106_3	Ardoak eta ardoaz bestelako beste edari alkoholdunak eta analkoholikoak dastatzea	270	3			
	UC1107_3	Ardoen eta ardoaz bestelako beste edari alkoholdunen eta analkoholikoaren eskaintzak diseinatzea	190	3			
	UC1108_3	Sommelier-lanetako berezko produktu hautatuen analisi sensoriala egitea eta produktu horien eskaintzak diseinatzea	60	3		HOT337_3: Sommelier-lanak	
	UC1109_3	Jatetxe-erako ardoetarako kontserbazio- eta helte-upellegien funtzionamendua kudeatzea eta horiek abian jartzeko aholkuak ematea	60	3			
	UC1110_3	Ostalaritzan segurtasun- eta higiene-arauak eta ingurumena babesteari buruzkoak betetz jardutea	80	3			

20

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-ziurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC0711_2	Ostalaritzan segurtasun- eta higiene-arauak eta ingurumena babesteari buruzkoak betetz jardutea	60	2			
	UC1111_2	Jatetxe-erlako zerbitzuaren atzerriko hizkuntza batean komunikatzea, oinarritzko erabilizailen independentearen mailan	90	2			
	UC1097_3	Jatetxe-erlako produkzio-unitatea zuzentzea eta kudeatzea	150	3			
	UC1098_3	Jatetxe-erlako zerbitzu-prozesuak definitzea eta planifikatzea	60	3			
	UC1064_3	Jatetxe-erlako hornikuntza-prozesuak kudeatzea	90	3			
	UC1099_3	Jatetxe-erlako establezimendu baten kudeaketa ekonomikoa eta finantzarioa egitea	150	3	HOT331_3: Jatetxe-erlako zuzendaritza	HOTR0309: Jatetxe-erlako zuzendaritza	
	UC1100_3	Jatetxe-erlako kalitatea, ingurumena eta segurtasuna kudeatzea	60	3			
	UC1101_3	Jatetxe-erlako eskaintzak diseinatzea eta merkaturatzea	90	3			
	UC1051_2	Jatetxe erlako zerbitzuaren ingelesez komunikatzea, oinarritzko erabilizailaren mailan	90	2			
	UC1062_3	Elkargaitak dastatzea, horiek hautatzeko eta sukaldaritzan erabiltzeko	60	3			
	UC1063_3	Eskaintza gastronomikoak diseinatzea	80	3			
	UC0263_3	Merkataritza-ekintzak eta erreserbak egitea eta horien garapena kontrolatzea.	150	3			
	UC0264_3	Harrerako berezko lanak egitea.	180	3			
	UC0265_3	Ostiatu-erlako sailiak kudeatzea.	120	3			
	UC1057_2	Turismo-jardueretan ingelesez komunikatzea, erabilizailen independentearen mailarekin.	90	2			Turismo-Ostiatuak Kudeatzeko Goi Mailako Teknikaria
	UC1067_3	Solairu-sailaren prozesuak definitzea eta antolatzea eta bezeroari arreta eskaintzea	130	3			
	UC1068_3	Solairu-sailaren prozesuak ikuskatzea.	150	3			
	UC0265_3	Ostiatu-erlako sailiak kudeatzea.	120	3			
	UC1042_2	Landa-ostatuaren berezko zerbitzuak kudeatzea eta merkaturatzea	180	2			
UC1069_3	Jardun-esparruan kultura-interesa duten ondasunak eta ondarea interpretatzea turistei eta bisitariei	180	3				
UC1070_3	Jardun-esparruko espazio naturalak eta kultura-interesa duten beste ondasun batzuk interpretatzea turistei eta bisitariei	150	3				
							Turismo-gidartza, -informazio eta -laguntza Goi-Mailako Teknikaria





2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kualifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC0959_2	Sistema informatikoetako azpisistema fisiko eta logikoen segurtasuna mantendu	120	2			
	UC0223_3	Sistema informatikoak konfiguratu eta ustiatu	170	3			
	UC0224_3	Datu-baseen sistema kudeatzaile bat konfiguratu eta kudeatu	200	3	IFC079_3: Datu-baseak administratzea	IFCT0310: Datu-baseen administrazioa	Sareko informatika-sistemen administrazioko goi-mailako teknikaria
	UC0225_3	Datu-basea konfiguratu eta kudeatu	200	3			
	UC0484_3	Sistemaren hardware-gailuak administratu	120	3			
	UC0485_3	Sistemaren oinarritzko softwarea eta aplikazioak instalatu, konfiguratu eta administratu	210	3	IFC152_3: Informatika-sistemak kudeatzea	IFCT0510: Sistema informatikoen kudeaketa	
	UC0486_3	Informatika-tresneria segurtatzea	90	3			
	UC0491_3	Bezero-ingurunean software-elementuak garatu	180	3			
	UC0492_3	Zerbitzari-ingurunean software-elementuak garatu	240	3	IFC154_3: Web teknologiak erabiltzaile aplikazioak garatzea	IFCD0210: Web teknologiak erabiltzaile aplikazioak garatzea	
	UC0493_3	Internet-, intranet- eta extranet-inguruneetan web-aplikazioak implementatu, egiaziatu eta dokumentatu	90	3			
	UC0490_3	Informatika-sisteman zerbitzuak kudeatzea	90	3			
	UC0495_3	Web-ingurune bat kudeatzeko softwarea instalatzea, konfiguratzea eta administratzea	180	3			
	UC0496_3	Mezularitza elektronikoko zerbitzuak instalatzea, konfiguratzea eta administratzea	120	3	IFC156_3: Internet zerbitzuak administratzea	IFCT0509: Interneteko zerbitzuak administratzea	Sareko informatika-sistemen administrazioko goi-mailako teknikaria
	UC0497_3	Fixategiak transferitzeko zerbitzuak eta multimedia-zerbitzuak instalatzea, konfiguratzea eta administratzea	120	3			
20	UC0223_3	Sistema informatikoak konfiguratu eta ustiatu	170	3	IFC080_3: Objektuei orientatutako lengoaiak eta datu-base erlazionalak erabiltzaile programatzea	IFCD0112: Objektuei eta erlazionatutako datu-baseei zuzendutako lengoaien bidezko programazioa	Plataforma anitzeko aplikazioak garatzeko goi-mailako teknikaria
	UC0226_3	Datu-base erlazionatuak programatu	210	3			
	UC0227_3	Software osagaiak garatu objektuetara bideratutako programazio-lengoaietan	250	3			
	UC0223_3	Sistema informatikoak konfiguratu eta ustiatu	170	3	IFC155_3: Kudeaketa-aplikazioak lengoaiak egituratuetan programatzea	IFCD0111: Kudeaketa-aplikazioetako egiturazko lengoaien programazioa	
	UC0226_3	Datu-base erlazionatuak programatu	210	3			
	UC0494_3	Software osagaiak garatu egituratutako programazio-lengoaietan	240	3			
	UC0490_3	Informatika-sisteman zerbitzuak kudeatzea	90	3	IFC303_3: Informatika-sistemak programatzea	IFCT0609: Informatika-sistemen programazioa	Plataforma anitzeko aplikazioak garatzeko goi-mailako teknikaria
	UC0964_3	Sistema eta horren baliabideak kudeatzeko software elementuak sortzea	210	3			

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC0965_3	Osagaietan oinarritutako programazio-teknologiaren software elementuak garatzea	210	3			
	UC1213_3	Enpresa-baliabideak planifikatzeko eta bezeroekiko harremanak kudeatzeko sistemak instalatu eta konfiguratu	150	3	IFC363_3: Enpresa-baliabideak planifikatzeko eta bezeroekiko harremanak kudeatzeko sistemak administratzea eta programatzea	IFCT0610: Enpresa-baliabideak planifikatzeko sistemak eta bezeroekiko harremanak kudeatzeko sistemak administratzea eta programazioa	Plataforma anitzeko aplikazioak garatzeko goi-mailako teknika
	UC1214_3	Enpresa-baliabideak planifikatzeko eta bezeroekiko harremanak kudeatzeko sistemak administratu	210	3			
	UC1215_3	Enpresa-baliabideak planifikatzeko eta bezeroekiko harremanak kudeatzeko sistema batean software-osagaiak egin eta mantendu	210	3			
	UC0223_3	Sistema informatikoak konfiguratu eta ustiatu	170	3	IFC080_3: Objektuei orientatutako lengoaiak eta datu-base erlazionalak erabiltzea programatzea	IFCD0112: Objektuei eta erlaziozko datu-baseei zuzendutako lengoaien bidezko programazioa	Web aplikazioen garapeneko goi-mailako teknika
	UC0226_3	Datu-base erlazionatuak programatu	210	3			
	UC0227_3	Software osagaiak garatu objektuetara bideratutako programazio-lengoaietan	250	3			
	UC0491_3	Bezero-ingurunean software-elementuak garatu	180	3			
	UC0492_3	Zerbitzari-ingurunean software-elementuak garatu	240	3	IFC154_3: Web teknologiak erabiltzea aplikazioak garatzea	IFCD0210: Web teknologiak erabiltzea aplikazioak garatzea	Web aplikazioen garapeneko goi-mailako teknika
	UC0493_3	Internet, intranet- eta extranet-inguruneetan web-aplikazioak implementatu, egiaztatatu eta dokumentatu	90	3			
	UC0223_3	Sistema informatikoak konfiguratu eta ustiatu	170	3	IFC155_3: Kudeaketa-aplikazioak lengoia egituratuetan programatzea	IFCD0111: Kudeaketa-aplikazioetako egiturazko lengoaien programazioa	
	UC0226_3	Datu-base erlazionatuak programatu	210	3			
UC0494_3	Software osagaiak garatu egituratutako programazio-lengoaietan	240	3				
20	UC0601_2	Eguzki-instalazio termikoak zuintatzea	90	2			
	UC0602_2	Eguzki-instalazio termikoetako atziztaileak, tresneria eta zirkuitu hidraulikoak muntatzea	120	2			Beroa sortzeko instalazioetako teknika
	UC0603_2	Eguzki-instalazio termikoetako atziztaileak, tresneria elektrifikoa eta zirkuitu hidraulikoak muntatzea	90	2	ENA190_2: Eguzki-instalazio termikoak muntatzea eta mantentzea	ENAE0208: Eguzki-instalazio termikoak muntatzea eta mantentzea	
	UC0604_2	Eguzki-instalazio termikoak zerbitzuan jartzea eta jardunean edukitzea	60	2			
	UC0605_2	Eguzki-instalazio termikoak mantentzea	60	2			
	UC1522_2	Gasa hartzeko instalazio komunak eta banakakoak egin	170	2			Beroa sortzeko instalazioetako teknika
	UC1523_2	Gasa hartzeko instalazioak zerbitzuan jarri eta aldirian behin ikuskatu eta berrikusi	80	2	ENA472_2: Gaseko instalazio hartzaileak eta aparatuen muntatzea, zerbitzuan jartzea, mantentzea eta ikuskatzea	ENAS0110: Gas-sareak muntatzeko eta mantentzeko lanak kudeatzea	
	UC1524_2	Gasaren bidez funtzionatzen duten aparatuen abian jarri eta egokitu	80	2			
	UC1525_2	Gasa hartzeko instalazioak eta gasaren bidez funtzionatzen duten aparatuen mantendu eta konpondu	80	2			Beroa sortzeko instalazioetako teknika

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-ziurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC1526_2	Gasa hartzeko instalazioak eta gasaren bidez funtzionatzan duten aparatuek eragindako arriskuak prebenitu	50	2			
	UC1156_2	Bero-instalazioak muntatzea	220	2	IMA368_2: Beroizko instalazioak muntatzea eta mantentzea	IMAR0408: Bero-instalazioak muntatzea eta mantentzea	Beroa sortzeko instalazioetako teknikaria
	UC1157_2	Bero-instalazioak mantentzea	220	2			
	UC0114_2	Hozte komertzial eta industrialeko instalazioak muntatzea.	240	2	IMA040_2: Hozteko instalazioak muntatzea eta mantentzea	IMAR0108: Hozteko instalazioen muntaketa eta mantentze-lanak	Hozteko eta Giroitzeko Instalazioetako Teknikaria
	UC0115_2	Giroitzeko eta aireztatzeko/erauzteko instalazioak mantentzea.	240	2			
	UC1158_2	Giroitzeko eta aireztatzeko/erauzteko instalazioak muntatzea.	220	2	IMA369_2: Giroitzeko eta aireztatzeko/erauzteko instalazioak muntatzea eta mantentzea	IMAR0208: Guneak giroitzeko eta aireztatzeko nahiz bertatik airea ateratzeko instalazioen muntaketa- eta mantentze-lanak	
	UC1159_2	Giroitzeko eta aireztatzeko/erauzteko instalazioak mantentzea.	220	2			
	UC1978_2	Industria-automatizazioko sistemak muntatu	210	2	ELE599_2: Industria-automatizazioko sistemak muntatzea eta mantentzea	ELEM0311: Automatizazio-sistema industrialen muntaketa eta zainketa	
	UC1979_2	Industria-automatizazioko sistemak mantendu	210	2			
	UC1263_2	Sistema mekanikoak muntatzea, konpontzea eta abiaraztea	120	2	FME352_2: Ekipamendu-ondasunak eta industria-makinaria muntatzea eta abiaraztea	FMEE0208: Ekipa-ondasunen eta industria-makinariaren muntaketa eta abiaraztea	Mantentze-lan elektromekanikoetako teknikaria
UC1264_2	Ekipa-ondasunen eta industria-makinariaren sistema pneumatikoak, hidraulikoak, elektrikoak eta elektronikoak muntatzea, konpontzea eta abiaraztea	340	2				
UC1265_2	Mekanizazio- eta lotura-eragileak egitea ekipa-ondasunak eta industria-makinaria muntatzeko prozesuetan	150	2				
UC0116_2	Makinaria eta tresneria mekanikoa muntatzea eta mantentzea	270	2	IMA041_2: Industria-ekipoaren mantentze eta muntaketa mekanikoa	IMAQ0108: Tresneria industriaren mantentze eta muntatze mekanikoa		
UC0117_2	Produktzio-lerro automatizatuetako sistema mekaniko, hidrauliko eta pneumatikoak mantentzea	240	2				
UC1286_3	Fluidoak banatzeko sareak eta sistemak muntatzeko lanak ikuskatzea eta kontrolatzea	150	3				
UC1287_3	Fluidoak banatzeko sareak eta sistemak mantentzeko lanak planifikatzea	80	3	IMA378_3: Fluidoak banatzeko sareen eta sistemak muntatzea eta mantentzeko lanak planifikatzea, kudeatzea eta gauzatzea	IMA10208: Fluidoak banatzeko sareen eta sistemak muntatzea eta mantentzeko lanak planifikatzea, kudeatzea eta gauzatzea	Instalazio termikoak eta fluidodunak mantentzeko goi-mailako teknikaria	
UC1288_3	Fluidoak banatzeko sareak eta sistemak mantentzeko lanak egitea eta ikuskatzea	160	3				
UC1289_3	Fluidoak banatzeko sareak eta sistemak abian jartzeko lanak egitea eta kontrolatzea	140	3				
UC1169_3	Instalazio termikoen muntatzea eta kontrolatzea	120	3				
UC1170_3	Instalazio termikoak mantentzeko lanak planifikatzea	70	3	IMA374_3: Bero-instalazioen muntatzea eta mantentzeko lanak planifikatzea, kudeatzea eta gauzatzea	IMAR0509: Bero-instalazioen muntatzea eta mantentzeko lanak planifikatzea, kudeatzea eta gauzatzea		
UC1171_3	Bero-instalazioak mantentzeko lanak egitea eta ikuskatzea	200	3				

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC1172_3	Bero-instalazioak abian jartzeko lanak kontrolatzea	70	3			
	UC1169_3	Instalazio termikoen muntaita ikuskatzea eta kontrolatzea	120	3	IMA375_3: Girozko eta aireztatze/erauzteko instalazioen muntaita ikuskatze eta mantentze lanak planifikatzea, kudeatzea eta gauzatzea	IMAR0409: Girozko eta aireztatze/erauzteko instalazioen muntaita ikuskatze eta mantentze lanak planifikatzea, kudeatzea eta gauzatzea	
	UC1170_3	Instalazio termikoak mantentzeko lanak planifikatzea	70	3			
	UC1173_3	Girozko eta aireztatze/erauzteko instalazioak mantentzeko lanak egitea eta ikuskatzea	200	3			
	UC1174_3	Girozko eta aireztatze/erauzteko instalazioak abian jartzeko lanak kontrolatzea	70	3			
	UC1169_3	Instalazio termikoen muntaita ikuskatzea eta kontrolatzea	120	3	MA376_3: Hotz-instalazioen muntaita ikuskatze eta mantentze lanak planifikatzea, kudeatzea eta gauzatzea	IMAR0309: Hotz-instalazioen muntaita ikuskatze eta mantentze lanak planifikatzea,	
	UC1170_3	Instalazio termikoak mantentzeko lanak planifikatzea	70	3			
	UC1175_3	Hotz-instalazioak mantentzeko lanak egitea eta ikuskatzea	210	3			
	UC1176_3	Hotz-instalazioak abian jartzeko lanak kontrolatzea	60	3			
	UC0105_3	Fabrikazio mekanikoko produktuen diseinatzea	230	3	FME037_3: Fabrikazio mekanikoko produktuen diseinua	FMEE0308: Fabrikazio mekanikoko produktuen diseinua	Mekatronika industrialeko goi-mailako teknikaria
10	UC1282_3	Fabrikazio mekanikoko produktuen dokumentazio teknikoa lantzea	210	3			
	UC1283_3	Fabrikazio mekanikoko produktuen dokumentazio teknikoa lantzea	160	3			
	UC1282_3	Makineria, tresneria industrial eta lerro automatizatuak plantan instalatzeko plangintza egitea eta ikuskatzea	130	3	IMA377_3: Makineria, industria-ekipo eta produktio-linea automatizatu muntaketa mantentze eta ikuskatze lanen plangintza, kudeaketa eta gauzatzea	IMAQ0208: Makineria, tresneria industrial eta produktio-lerro automatizatuak mantentze eta muntaketa ikuskatze lanak planifikatzea, kudeatzea eta egitea	Mekatronika industrialeko goi-mailako teknikaria
	UC1283_3	Makineria, tresneria industrial eta lerro automatizatuak instalazioak mantentzeko lanak planifikatzea	80	3			
	UC1284_3	Makineria, tresneria industrial eta lerro automatizatuak instalazioak mantentzeko lanak planifikatzea eta egitea	170	3			
	UC1285_3	Makineria, tresneria industrial eta lerro automatizatuak instalazioen probak kontrolatzea eta instalazioak abian jartzea	140	3			
	UC1877_2	Igogailuak eta igotzeko eta garraiatzeko beste ekipo finko batzuk instalatu	270	2	IMA568_2: Igogailuak eta igotzeko eta garraiatzeko beste ekipo finko batzuk instalatzea eta mantentzea	IMAQ0110: Igogailuak eta igotzeko eta garraiatzeko beste ekipo finko batzuk instalatzea eta mantentzea	
20	UC1878_2	Igogailuak eta igotzeko eta garraiatzeko beste ekipo finko batzuk mantendu	240	2			
	UC1154_1	Hodieria-instalazioak egitea eta, horretarako, ura eroateko eta hustuketarako hodiak prestatzea, ebakitzea eta lotzea	170	1	IMA367_1: Etxeko iturgintzako eta berokuntza-klimatizazio eragiketak	IMA10108: Etxeko iturgintzako eta berotzeko eta girozko eragiketak	
20	UC1155_1	Etxeko tresna sanitarioak, erradiadoreak eta girozko aparatuak instalatzeko eta mantentzeko oinarriko eragiketak egitea	180	1			
	UC0058_1	Tresneria prestatzea eta ilea eta buruko ile-larrua garbitzea eta atontzea	40	2	IMP119_2: Ile-apainketa	IMPO0208: Ile-apainketa	Ile-apainketako eta -kosmetikako teknikaria

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Kompetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kualifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC0347_2	Ilea aztertzea, lan-protokolo teknikoak diseinatzeko eta ile-zainketa estetikoa aplikatzeko	90	2			
	UC0348_2	Ilearen kolore-aldaketa totalak edo partzialak egitea	90	2			
	UC0349_2	Ilearen forma aldi baterako aldatzea, ilea orratzea eta/edo biltzea	120	2			
	UC0350_2	Ilean forma-aldaketa iraunkorrak egitea	70	2			
	UC0351_2	Ilea moztea eta bizarra eta bibotea atonitzea eta moztea.	120	2			
	UC0352_2	Irudi pertsonalerako produktuak eta zerbitzuak aholkatzea eta saltzea	60	2			
	UC0356_2	Esku eta oinetako estetika-zerbitzuko bezeroei segurtasun-, higiene- eta osasun-baldintzei ematea arreta	70	2			
	UC0357_2	Azazkalak zaintzeko eta edertzeko estetika-teknikak aplikatzea	70	2	IMP121_2: Esku-oinen zainketa estetikoa	IMP0108: Esku-oinen estetika zainketak	
	UC0358_2	Azazkal artifizialak lantzea eta aplikatzea	80	2			Ile-apainketako eta -kosmetikako teknikaria
	UC0359_2	Esku eta oinetako estetika-tratamenduak egitea	60	2			
	UC0160_2	Lantegiko tresneria eta makinak prestatzea	140	2			
	UC0161_2	Lantegiko tresneria eta makina industrializatuak prestatzea	220	2	MAM058_2: Zura eta deribatuen mekanizatzea	MAM0308: Zura eta deribatuen mekanizatzea	
	UC0162_1	Zura eta deribatuen mekanizatzea	90	2			
	UC0166_2	Akabera emateko euskarriak prestatzea eta produktuak eta tresneria presi jartzea	130	2			Arotzeriako eta altzarigintzako teknikaria
	UC0167_1	Arotzeriako eta altzarigintzako bitarteko mekanikoen eta eskuokoen bidez gainazaleko akabera produktuak aplikatzea	70	2	MAM060_2: Arotzeriako eta altzarigintzako akabera	MAM0208: Arotzeriako eta altzarigintzako akabera	
	UC0168_2	Tindaketa eta akabera bereziak eta apaingarriak egitea	210	2			
UC0171_2	Arotzeriako eta altzarigintzako osagatak eta osagarriak kontrolatzea eta antolatzea	90	2				
UC0172_2	Altzariak eta arotzeriako elementuak muntatzea	240	2	MAM062_2: Altzariak eta arotzeriako elementuak muntatzea	MAM0108: Altzariak eta arotzeriako elementuak muntatzea		
UC0173_1	Arotzeriako eta altzarigintzako produktuak eta elementuak doitzea eta enbalatzea	50	2				
UC0160_2	Lantegiko tresneria eta makinak prestatzea	140	2			Instalazioko eta altzari-hornikuntzako teknikaria	
UC0161_2	Lantegiko tresneria eta makina industrializatuak prestatzea	220	2	MAM058_2: Zura eta deribatuen mekanizatzea	MAM0308: Zura eta deribatuen mekanizatzea		
UC0162_1	Zura eta deribatuen mekanizatzea	90	2				

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Kompetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC0163_2	Instalazioa eta material-, makina- eta erreminta-bilketa planifikatzea	140	2			
	UC0164_2	Altzariak konposatzea eta finkatzea eta instalazio osagarriak egitea	240	2	MAM059_2: Altzarien instalazioa	MAMR0408: Altzariak instalatzea	Instalazioko eta altzari-hornikuntzako teknikaria
	UC0165_2	Funzionamendua egiaztatzea eta doikuntza- eta akabera-eragiketak egitea	90	2			
	UC0171_2	Arotzeriako eta altzarigintzako osagaiak eta osagarriak kontrolatzea eta antolatzea	90	2	MAM062_2: Altzariak eta arotzeriako elementuak muntatzea	MAMR0108: Altzariak eta arotzeriako elementuak muntatzea	Instalazioko eta altzari-hornikuntzako teknikaria
	UC0172_2	Altzariak eta arotzeriako elementuak muntatzea	240	2			
	UC0173_1	Arotzeriako eta altzarigintzako produktuak eta elementuak doitzea eta enbalatzea	50	2			
	UC0883_2	Arotzeriako elementuak instalatzeko datuak hartzea eta kalkulua egitea	120	2			
	UC0884_2	Zurezko atek eta leihoak instalatzea	90	2			
	UC0885_2	Zurezko estaldurak eta antizekoak instalatzea	120	2	MAM277_2: Zurgintzako elementuen instalazioa	MAMS0108: Arotzeriako elementuak instalatzea	Instalazioko eta altzari-hornikuntzako teknikaria
	UC0886_2	Zurezko egituren instalazioak egitea	90	2			
	UC0010_1	Arantzontzi baten gainaldeko eragiketetan laguntzea	30	2			
	UC0733_1	Itsasoko larrialdietan jardun eta laneko segurtasuneko arauak aplikatu	70	2			
	UC1890_2	Arantza-parkeko makineria garbitzeko eta prestatzeko lanak egin	100	2	MAP573_2: Arantza-parke bateko ekipoa eta instalazio frigorifikoa mantentzea	MAPN0612: Arantza-parkeko eta hozte-instalazioko ekipoen zainketa	
	UC1891_2	Arantza-parkearen hozteko instalazioa osatzen duten ekipoa mantentzeko lanak egin	100	2			
	UC1892_2	Arantza-parkeko ekipoen mekanika mantendu eta konpondu, eta segurtasun-arauak eta larrialdietarako jardunbideak adieraziakoaren arabera jardun	100	2			
	UC0808_2	Ontzien mantentze-lanen, segurtasunaren, biziraupenaren eta ontziko osasun-laguntzaren alorrean ingelesez komunikatu, erabiltzaile-maila independentea izanik	120	2			Ontzi eta itsasontzien makineria zaintzeko eta kontrolatzeko teknikaria
	UC1949_2	Ontzia bulkatzen duen plantaren eta makina laguntzaileen funtzionamendu-parametroak egiaztatzea eta mantendu	240	2	MAP592_2: Ontziaren propulsioplanta, makina eta ekipoen lagungarrien funtzionamendua eta mantentze-lanak kontrolatzeko eragiketak		
	UC1950_2	Ontzia lehorrean dagoenean ekipoa eta elementuak mantentzeko eragiketak egin	300	2			
UC1951_2	Kontrol-sistema automatikoak erabili eta ontzian mantendu	210	2				
UC1952_2	Ontziko instalazio elektrikoak erabili eta mantendu	150	2				
UC1953_2	Ontziko hozteko eta girotzeko instalazio eta ekipoa erabili eta mantendu	150	2				

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
90	UC1954_2	Ontziko segutasunari, biziraupenari eta osasun-laguntzari lotutako jarduerak garatu	120	2			
	UC1831_2	Kirol-ontzien eta laketonizien motor elektrikoak eta energia elektrikoa sortzeko eta metatzeko sistemak mantendu eta instalatu	160	2			
	UC1832_2	Kirol-ontzien eta laketonizien banaketa-sistemak eta korronte elektrikoaren zirkuituak mantendu eta instalatu	160	2	TMV554_2: Kirol-ontzien eta laketonizien sistema elektriko eta elektronikoak mantentzea eta instalatzea	TMVU0212: Kirol eta aisialdiko itsasontzietako sistema elektriko eta elektronikoak zainketa eta instalazioa	
	UC1833_2	Kirol-ontzien eta laketonizien nabigazio- eta instrumentazio-sistema elektronikoak instalatu eta konpondu	220	2			
	UC1834_2	Kirol-ontzien eta laketonizien komunikaziorako, sorospenerako eta itsasoko segutasunerako sistemak instalatu eta konpondu	190	2			
	UC0132_2	Motor termikoa mantentzea	260	2			
	UC0133_2	Motor termikoaren sistema osagarriak mantentzea	180	2			
	UC1835_2	Kirol-ontzien eta laketonizien propulsiio- eta gobernatze-sistemak eta ontzi horien ekipa lagungarriak muntatu eta mantendu	180	2	TMV555_2: Kirol-ontzien eta laketonizien propulsiio-planta, makinak eta ekipa lagungarriak mantentzea	TMVU0112: Kirol eta aisialdiko itsasontzietako propulsiio-plantaren, makinaren eta ekipa osagarriaren zainketa	Ontzi eta itsasontzien makineria zaintzeko eta kontrolatzeko teknikaria
	UC1836_2	Kirol-ontziak eta laketoniziak jariatuz hornitzeko sistemak eta ur-zerbitzuak muntatu eta mantendu	100	2			
	UC1837_2	Kirol-ontzien eta laketonizien hozteko eta girozko sistemak mantendu eta instalatu	120	2			
	UC0010_1	Arrantzontzi baten gainaldeko eragiketetan laguntzea	30	2			
	UC0015_2	Arrantzako eta akuikulturako produktuak manipulatu eta prozesatu	120	2	MAP006_2: Manipulazioa eta kontserbazioa arrantzaren eta akuikulturaren	MAPN0312: Manipulazioa eta kontserbazioa arrantzaren eta akuikulturaren esparruan	Itsasertzeko nabigazioko eta arrantzako teknikaria
	UC0016_2	Arrantzako eta akuikulturako produktuak ontziratuta eta kontserbatu	120	2			
	UC0733_1	Itsasoko larrialdietan jardun eta laneko segutasuneko arauak aplikatu	70	2			
	UC0537_2	Ontziaren igorpena lortu eta itsasoratzeko prestatu	30	2			
	UC0538_2	Ontzia maniobratzeko eta kargatzeko eragiketak antolatu eta gauzatu	100	2			
UC0539_2	Ontzia nabigarazi	150	2				
UC0540_2	Ontziko segutasuna, suteei aurre egitea eta larrialdietako jarduna antolatu eta kontrolatu	70	2				
UC0541_1	Makina buikatzailaen eta ontziko ekipa eta instalazio lagungarrien funtzionamendu-parametroak kontrolatu	90	2				
UC0542_2	Arrantzako erauzketa- eta kontserbazio-eragiketak antolatu eta gauzatu	150	2	MAP170_2: Itsas garraioa eta baxurako arrantzako eragiketak	MAPN0410: Itsas garraioa eta baxurako arrantzako eragiketak	Itsasertzeko nabigazioko eta arrantzako teknikaria	
UC0537_2	Ontziaren igorpena lortu eta itsasoratzeko prestatu	30	2				



2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-ziurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena				
	UC0538_2	Ontzia maniobratzeko eta kargatzeko eragiketak antolatu eta gauzatu	100	2	MAPN0510: Barruko uretan eta kostaldetik gertu dauden uretan nabigatzea	Itsasertzeko nabigazioko eta arrantzako teknikaria
	UC0539_2	Ontzia nabigarazi	150	2		
	UC0540_2	Ontziko segurtasuna, suitei aurre egitea eta larrialdietako jarduna antolatu eta kontrolatu	70	2		
	UC0541_1	Makina bulkatzailearen eta ontziko ekipo eta instalazio lagungarrien funtzionamendu-parametroak kontrolatu	90	2	MAP231_2: Bertako arrantza	Itsasertzeko nabigazioko eta arrantzako teknikaria
	UC0735_2	Ontziaren igorpena eta arrantza-baimenen kudeaketa egin	30	2		
	UC0736_2	Ontzia maniobratzeko eta kargatzeko eragiketak egin	50	2		
	UC0737_2	Ontziak nabigatzeko eragiketak egin	80	2		
	UC0738_2	Arrantzako erauzketa- eta kontserbazio-eragiketak egin	80	2		
	UC0739_2	Itsasoko larrialdietan eragiketak egin	30	2		
	UC0740_1	Makina bulkatzailearen eta ontziko ekipo eta instalazio lagungarrien funtzionamendu-parametroak egiaziatu	80	2		
	UC0753_2	Itsasoko eta arrantzako jardueretan ingelesez komunikatu, erabiltzaile-maila independentea izanik	90	2		
	UC1944_2	Ontziari lotutako administrazio-jarduerak antolatu, gauzatzeko	150	2		
	UC1945_2	Ontzia kargatzeko, esitatzeko eta maniobratzeko eragiketak antolatu eta egin	240	2		
	UC1946_2	Ontziaren nabigazioa eta norabidea kontrolatu	210	2	MAP591_2: Nabigazioa eta itsas arrantza	Itsasertzeko nabigazioko eta arrantzako teknikaria
	UC1947_2	Arrantzako erauzketa-, elaborazio- eta kontserbazio-eragiketak antolatu eta gauzatu	240	2		
	UC1948_2	Ontziko segurtasuna, biziraupena eta osasun-laguntza antolatu	120	2		
	UC0747_3	Garalarako eta arrantzarako ontziaren administrazioa planifikatu eta kudeatu	120	3		
	UC0748_3	Ontziaren maniobrak planifikatu eta zuzendu, eta egonkortasuna eta asentua zehaztu	270	3		
	UC0749_3	Nabigazioa planifikatu eta zuzendu	270	3		
	UC0750_3	Arrantzako erauzketa-, ekoizpen- eta kontserbazio-eragiketak planifikatu eta zuzendu	270	3		
	UC0751_3	Larrialdi-egoerak planifikatu eta kontrolatu	150	3		
	UC0752_3	Osasun-laguntza antolatu eta aplikatu, eta sor daitezkeen egoera medikoak ezagutu	120	3		
20						

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-ziurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC0753_2	Itsasoko eta arrantzako jardueretan ingelesez komunikatu, erabiltzaile-maila independentea izanik	90	3			
	UC0574_3	Kimika-instalazioko eragiketak antolatzea	90	3			
	UC0575_3	Prozesu kimikoko eta energiako instalazioen eta instalazio osagarrien egokitzapena egiaztatzea	180	3			
	UC0576_3	Prozesu kimikoak eta energia-instalazioetakoak eta instalazio osagarrietakoak koordinatzea	160	3	QUI181_3: Oinarriko kimikako prozesuen antolamendua eta kontrola	QUIB0108: Kimika-instalazioaren kudeaketa eta kontrola	
	UC0577_3	Oinarriko kontrolako sistemak gainbegiratzea	150	3			
	UC0578_3	Kontrol aurreratuko eta optimizazioko sistemak gainbegiratzea eta erabiltzea	90	3			
	UC0579_3	Prozesu kimikoaren segurtasun-arauak eta ingurumenari dagozkionak egoki betetzen direla gainbegiratzea	90	3			
	UC0574_3	Kimika-instalazioko eragiketak antolatzea	90	3			Kimika industrialeko goi-mailako teknikaria
	UC0577_3	Oinarriko kontrolako sistemak gainbegiratzea	150	3			
	UC0579_3	Prozesu kimikoaren segurtasun-arauak eta ingurumenari dagozkionak egoki betetzen direla gainbegiratzea	90	3	QUI247_3: Kimika transformazileko prozesuen antolamendua eta kontrola	QUIE0109: Kimika transformazileko prozesuen antolamendua eta kontrola	
	UC0787_3	Produktu kimikoen nahasteen formulazioa eta lorpena egiaztatzea	150	3			
	UC0788_3	Produktu kimikoak egokitzeko eta billegiratzeko lanak koordinatzea eta kontrolatzea	150	3			
	UC0069_1	Osasun-ibilgailuaren mantentze-lan prebenitiboetan jardutea eta haren zuzkidura materiala kontrolatzea	100	2			
	UC0070_2	Pazienteari oinarriko bizi-euskarria eta bizi-euskarri aurreraturako laguntza ematea	160	2		SANT0208: Osasun-garraioa	
UC0071_2	Pazientea osasun-zentro erabilgarrira lekualdatzea	100	2		SAN025_2: Osasun-garraioa		
UC0072_2	Krisi-egoeretan, laguntza psikologiko eta sozialerako teknikak aplikatzea	40	2				
UC0072_2	Krisi-egoeretan, laguntza psikologiko eta sozialerako teknikak aplikatzea	40	2			Osasun-larrialdietako teknikaria	
UC0360_2	Biktima anitzak eta katastrofeak dauden agertokiaren, osasun-logistika antolatu eta garatzen laguntzea, krisi-egoeretan ballabideen hornidura eta kudeaketa ziurtatuz, eta koordinazio-lanetan parte hartuz	100	2		SAN122_2: Biktima anitzentzako eta katastrofeetarako osasun-laguntza	SANT0108: Biktima anitzentzako eta katastrofeetarako osasun-arreta	
UC0361_2	Biktima anitzi hasierako osasun-laguntza ematea	140	2				
UC0362_2	Larrialdi-planak eta aurreikus daitezkeen arriksuetarako ballabideak prestatzen eta gauzatzen laguntzea	60	2				
UC0799_3	Organismo kaltegarriak kontrolatzeko prozesuen dokumentu-kudeaketa egin	50	3				

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-zurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta		
	Kodea	Izena							
20	UC0800_3	Hasierako egoeraren arabera, organismo kaltegarriak kontrolatzeko plana ezarri eta plan horren gauzatzea ikuskatu	160	3	SEA251_3: Organismo kaltegarriak kontrolatzeko zerbitzuen kudeaketa	SEAG0311: Organismo kaltegarriak kontrolatzeko zerbitzuen kudeaketa			
	UC0801_3	Bioziden, landare-osasunerako produktuen eta aplikatzeak beharrezko bitartekoak billegiratzea eta garraioa antolatzea	140	3					
	UC0802_3	Organismo kaltegarriak kontrolatzeko zerbitzuak ematean lan- eta ingurumen-arriskuen prebentziorako neurriak hartu	80	3					
	UC0075_2	Lanpostuan laneko arriskuak prebenitzeko neurriak hartzea	50	2	SEA028_2: Izurriak kontrolatzeko zerbitzuak	SEAG0110: Izurriak kontrolatzeko zerbitzuak			
	UC0078_2	Izurriak kontrolatzeko bitartekoak eta produktuak prestatu eta garriratu	100	2					
	UC0079_2	Izurriak kontrolatzeko bitartekoak eta produktuak aplikatu	140	2	SSC089_2: Pertsonen arreta soziosanitariara etxean ematea	SSCS0108: Pertsonen etxean gizarte- eta osasun-arreta ematea	Mendekotasun-egoeran dauden pertsonen arreta egiteko teknika		
	UC0249_2	Etxe etxeko laguntza fisikorako esku-hartzeak garatzea, gizarte- eta osasun-laguntzaren premia duten pertsonen zuzendutako	170	2					
	UC0250_2	Etxe etxeko laguntza psikosozialerako esku-hartzeak garatzea, gizarte- eta osasun-laguntzaren premia duten pertsonen zuzendutako	210	2					
	UC0251_2	Bizikidetzaren unitatearen kudeaketarekin eta funtzionamendurarekin lotutako jarduerak garatzea	100	2					
	UC1016_2	Erakundearen eremuan pertsonen eta haien ingurunearen arreta emateko diziplina arteko taldeak adierazitako esku-hartzeak prestatzea eta laguntzea	100	2					
UC1017_2	Mendeko pertsonentzako arreta fisikoko esku-hartzeak garatzea erakundearen eremuan	70	2						
UC1018_2	Mendeko pertsonentzako gizarte- eta osasun-arretako esku-hartzeak garatzea erakundearen eremuan	70	2						
UC1019_2	Mendeko pertsonentzako arreta psikosozialeko esku-hartzeak garatzea erakundearen eremuan	130	2						
UC1423_2	Teleasistentzia-zerbitzura egindako deiak hartu eta kudeatu	90	2	SSC443_2: Telelaguntzako deien kudeaketa				SSCG0111: Telelaguntzako deien kudeaketa	
UC1424_2	Teleasistentzia-zerbitzuetik egiten diren deiak igorri eta kudeatu	60	2						
UC1425_2	Teleasistentzia-zerbitzua emateko tresnak, teknikak eta trebetasunak baliatu	80	2						
200	UC1016_2	Diziplinarteko taldeak adierazitako pertsonen eta horien ingurunearen arreta egiteko jardunak prestatzea eta bultzatzea instituzio-esparruan	100	2	SSC320_2: Mendekotasuna duten pertsonen gizarte-erakundearen arreta soziosanitariara ematea	SSCS0208: Mendekotasuna duten pertsonen gizarte-erakundearen arreta soziosanitariara ematea	Mendekotasun-egoeran dauden pertsonen arreta emateko teknika		
	UC1017_2	Mendekotasun-egoeran dauden pertsonen zuzendutako arreta fisikoaren jardunak garatzea instituzio-esparruan	70	2					
	UC1018_2	Mendekotasun-egoeran dauden pertsonen zuzendutako gizarte- eta osasun-arretaren jardunak garatzea instituzio-esparruan	70	2					
	UC1019_2	Mendekotasun-egoeran dauden pertsonen zuzendutako arreta psikosozialaren jardunak garatzea instituzio-esparruan	130	2					

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Konpetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-ziurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
800	UC0249_2	Etkez etxeko laguntza fisikorako esku-hartzeak garatzea, gizarte- eta osasun-arretaren premia duten pertsonen zuzenduta	170	2			
	UC0250_2	Etkez etxeko arreta psikosozialerako esku-hartzeak garatzea, gizarte- eta osasun-arretaren premia duten pertsonen zuzenduta	210	2	SSC089_2: Pertsonen arreta sozio-sanitariariko etxean ematea	SSCS0108: Pertsonen arreta sozio-sanitariariko etxean ematea	Mendekotasun-egoeran dauden pertsonen arreta emateko teknikaria
	UC0251_2	Bizikidetzaren unitatearen kudeaketarekin eta funtzionamendurekin lotutako jarduerak garatzea	100	2			
	UC1442_3	Enplegurako prestakuntza-ekintzak programatu, prestakuntzaren ezaugarri eta baldintzen, hartzaileen profilen eta lan-errealitatearen arabera egokituta	60	3			
	UC1443_3	Prestakuntza-erakundeak garatzeko materialak, bitartekoak eta baliabide didaktikoak hautatu, landu, egokitu eta erabili	90	3			
	UC1444_3	Enplegurako prestakuntza-ekintzak eman eta tutore-lanak egin, eta horretarako teknika, estrategia eta baliabide didaktikoak erabili	100	3	SSC448_3: Enplegurako heziketako irakaskuntza	SSCE0110: Enplegurako lanbide-heziketako irakaskuntza	
30	UC1445_3	Enplegurako prestakuntza-ekintzetan irakaste-ikaste prozesua ebaluatu	60	3			
	UC1446_3	Informazioa eta lan-orientazioa eman, eta enplegurako lanbide-heziketaren kalitatea sustatu	30	3			
	UC0972_1	Eraikin eta lokaletan zoruak, hormak eta sabaia garbitzea	30	1			
	UC0996_1	Esku hartu beharreko espazioen barruan kokatutako altzariak garbitzea	30	1	SSC319_1: Eraikin eta lokaletako gainazalen eta altzarien garbiketara	SSCM0108: Eraikin eta lokaletan gainazalak eta altzariak garbitzea	
	UC1087_1	Eraikin eta lokaletan kristalak garbitzea	30	1			
	UC1088_1	Eraikin eta lokaletan gainazalak garbitzea eta tratatzea, makineria erabilia	60	1			
20	UC0122_2	Ibigailuen gainazalak prestatu, babestu eta berdintzea	230	2	TMV044_2: Ibigailuen pintura	TMVL0509: Ibigailuen pintura	
	UC0123_2	Gainazalak txukuntzea	230	2			
	UC0124_2	Ibigailuaren elementu finkoak osorik edo zati batean ordezkatzeta	180	2			
	UC0125_2	Ibigailuen egitura konpontzea	200	2	TMV045_2: Ibigailuen karrozeriaren egiturak mantentzea	TMVL0309: Ibigailuen karrozeriaren egiturak mantentzea	Karrozeriako teknikaria
	UC0126_2	Elementu metalikoak konformatzea eta garrantziko berrikuntzak egitea	140	2			
	UC0127_2	Ibigailuen elementu mugigarriak ordezkatu eta/edo konpontzea	220	2	TMV046_2: Ibigailuen karrozeriaren egiturazkoak ez diren elementuak mantentzea	TMVL0209: Ibigailuen karrozeriaren egiturazkoak ez diren elementuak mantentzea	
20	UC0128_2	Elementu metalikoak eta sintetikoak konpontzea	230	2			
	UC0129_2	Ibigailuen egiturazkoak ez diren elementuak osorik edo zati batean ordezkatu eta/edo konpontzea	140	2			
	UC0130_2	Sistema hidraulikoak eta pneumatikoak, direkzioak eta esekidurakoak mantentzea	200	2	TMVG0309: Ibigailu automobilen indarra transmititzeko sistemen	TMVG0309: Ibigailu automobilen elektromekanika teknikaria	Ibigailu automobilen elektromekanika teknikaria

2020ko irailaren 9a, asteazkena

Muga	Kompetentzia-unitatea		Orduak	Maila	Lanbide-kuifikazioan sartuta	Lanbide-ziurtagirian sartuta	Lanbide Heziketako tituluan sartuta
	Kodea	Izena					
20	UC0131_2	Transmisio- eta balazta-sistemak mantentzea	230	2	TMV047_2: Ibigailu automobilen indarren transmisio-sistemak eta errodaje-trenak	eta errodaje-trenen mantentze-lanak	
	UC0132_2	Motor termikoa mantentzea	260	2	TMV048_2: Motorra eta haren sistema osagarriak mantentzea	TMVG0409: Motorren eta horren sistema osagarrien mantentze-lanak	
	UC0133_2	Motor termikoaren sistema osagarriak mantentzea	180	2			
	UC0626_2	Ibigailuen karga- eta abio-sistemak mantentzea	210	2			
	UC0627_2	Ibigailuen zirkuitu elektriko osagarriak mantentzea	150	2	TMV197_2: Ibigailuen sistema elektrikoak eta elektronikoak mantentzea	TMVG0209: Ibigailuen sistema elektrikoak eta elektronikoak mantentze-lanak	
	UC0628_2	Ibigailuen segurtasun- eta erosotasun-sistemak mantentzea	140	2			
	UC0134_3	Egiturazkoak ez diren elementu mugigarriak eta finkoak konpontzeko prozesuak planifikatzea, eta horien gauzatzea kontrolatzea	180	3			
	UC0135_3	Ibigailuen egiturak konpontzeko prozesuak planifikatzea, eta horien gauzatzea kontrolatzea	130	3			
	UC0136_3	Gainazalak babestu, prestatu eta txukuntzeko prozesuak planifikatzea, eta horien gauzatzea kontrolatzea	180	3	TMV049_3: Karrozeriaren arloko plangintza eta kontrola	TMVL0609: Karrozeria-arloa planifikatzea eta kontrolatzea	Automotziooko goi-mailako teknika
	UC0137_3	Ibigailuen mantentze-lanak eta horiekin lotutako logistika kudeatzea, eraginkortasunari, segurtasunari eta kalitateari buruzko irizpideak kontuan izanda	130	3			
	UC0137_3	Ibigailuen mantentze-lanak eta horiekin lotutako logistika kudeatzea, eraginkortasunari, segurtasunari eta kalitateari buruzko irizpideak kontuan izanda	130	3			
	UC0138_3	Segurtasun- eta erosotasun-sistema elektriko eta elektronikoak konpontzeko prozesuak planifikatu, eta haien gauzatzea kontrolatu	150	3			
	UC0139_3	Indar-transmisiorako sistemak eta errodaje-trenak konpontzeko prozesuak planifikatu, eta haien gauzatzea kontrolatu	150	3	TMV050_3: Elektromekanikaren arloko plangintza eta kontrola	TMVG0110: Elektromekanika- arloaren planifikazioa eta kontrola	
	UC0140_3	Motor termikoak eta haien sistema lagungarriak konpontzeko prozesuak planifikatu, eta haien gauzatzea kontrolatu	150	3			